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30.septembril Paide 717 
sünnipäevale pühen-

datud pidulikul kontsertaktu-
sel andsid linnajuhid kultuu-
rikeskuses üle Paide linna 
aukodaniku tiitli spordientu-
siasti ja ettevõtja Ervin Run-
nelile. Vapimärgi kavaleriks 
said ettevõtja ning pikaajali-
ne linnavolikogu liige Andres 
Jalak ja 80. juubelit tähista-
nud spordiveterani Tambet 
Juhanson.

Paide linnavolikogu esimehe ja 
linnavolikogu aukodaniku mää-
ramise komisjoni esimehe Ants 
Hiiemaa sõnul on Ervin Runneli 
puhul tegemist vaieldamatult Pai-
de linna patrioodiga, kes on oma 
suure panuse Paide ellu andnud nii 
suurettevõtja kui  spordientusias-
tina ning kelleta nii Paide kui Jär-
vamaa spordielu ei oleks nii aktiiv-
ne.  „Silmapaistvalt suur Paide linna 
sõber  Ervin Runnel on oma õla alla pannud 
mitmete Järvamaa spordi jaoks olulistele ette-
võtmistele, tema loodud Kuma kontserni teab 
iga süda-eestlane ning tuhanded ristsõnafännid 
nii Eestis kui välismaal.”  

Erakorraliselt otsustati sel aastal kinnitada 
linna vapimärgi kavaleriks kaks isikut. Linna-
volikogu otsustas 18.septembril kinnitada lin-
navalitsuse ettepaneku ning nimetada Paide 
linna vapimärgi kavaleriks endise riigikogu liik-

me ning praeguse linnavolikogu 
eelarve- ja majanduskomisjoni 
esimehe Andres Jalaku. „Andres 
Jalak on läbi mitme linnavoliko-
gu kooseisu ning riigikogu aida-
nud kaasa Paide linna arengule, 
mille eest väärib kindlasti kohta 
Paide linna vapimärgi kavale-
ride auväärses nimistus,“ sõnas 
linnapea Kersti Sarapuu.

Paide linna vapimärk omis-
tati ka septembris 80.juubelit 
tähistanud Tambet Juhansoni-
le. „Tambet Juhanson on kogu 
oma elu pühendanud perele ja 
spordile ning tema jälgedes on 
Juhansonide sportlik dünastia 
juba mitmendat põlve esinda-
nud Paide linna ning hoidnud 
aus eluterveid põhimõtteid,“ lei-
dis linnapea Kersti Sarapuu.

„Oleks vaid rohkem selliseid 
inimesi, kes 80aastasena saavad 

kurta, et trennis hakkab põlv pea-
le neljandat kilomeetrit valutama ja järgmised 
10 kilomeetrit tulevad raskemalt,“ tunnustas 
Juhansoni linnavolikogus otsuse vastuvõtmisel 
sõnavõtuga esinenud linnavolikogu liige Tar-
mo Alt.

Viimase kolme aastaga 
on Paide linna erineva-

tesse piirkondadesse lisan-
dunud juurde kolm uut hal-
jasala. 

2006. aastal valmis haljasala nurk 
Vainu ja Pika tänava ristis, eelmisel 
aastal Laia ja Prääma tänava nurgal 
ning sel sügisel valmis haljastusega 
minipark Jaama ning Telliskivi tä-
nava piirkonnas.

Minipark rajati osaliselt rohuala-
le, osaliselt endisele kruusaparklale 
ning pargi kõrvale ehitati lisaks väl-

ja parkla, kuhu saavad parkida bus-
sid, millele seni head parkimiskohta 
ei olnudki. Linnavalitsuse heakor-
raspetsialisti Tiina Kivila sõnul 
teostati haljasala rajamiseks pinnase 
vertikaalplaneerimine, ehitati kõn-
niteid ja paigaldati äärekive.

„Minipargi ilmestamiseks ehitati 
sinna ka Paidele iseloomulik paeki-
vimüür, paigaldati uued pargipin-
gid ning rajati istutusalad lilledele 
ning põõsastele. Ilupõõsastest istu-
tati sinna enelaid ning punapaju-
sid, ilupuudest rikastavad uut halja-

sala nüüdsest serbia kuused, 
punane vaher ja kevadeti 
rikkalikult õitsev iluõuna-
puu.,“ selgitas Kivila. Mini-
parki paigaldatakse kevadel 
ka üks paeskulptuur.

Kuna tegemist on täna-
vavalgustusest eemal paik-
neva alaga, paigaldati haljasalale ka 
madalvalgustus. Valgustuspostid 
tootis tasuta haljasala kõrval asuv 
Leku Metall ning toetas seeläbi Pai-
de linnapildi ilusamaks muutmist.

Järgmistel aastatel on linnavalit-

susel kavas rajada uued haljasalad 
Soo ja Laia tänava ristmiku äärde, 
Raudtee ja Ristiku tänava müügi-
kioskite asemele, Kitsa tänava äärde 
ning Jõe ja Parkali tänava ristmiku 
äärde.  

Paide linna aukodanikuks sai Ervin Runnel, vapimärk 
omistati Andres Jalakule ning Tambet Juhansonile 

Linna lisandus uus minipark

Paide linna aukodanikuks sai ettevõtja ja spordiedendaja
Ervin Runnel (vasakul).

Vaade uuest pargist bussijaamale.
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Aivar Rehe ja Hardo 
Aasmäe külastasid 
Raekoda
3.oktoobril esinesid Paide Rae-
kojas Eesti omavalitsusjuhtidele 
Sampo Panga juht Aivar Rehe 
ning majandusgeograaf Hardo 
Aasmäe.

Linnapea Kersti Sarapuu sõnul oli 
pangajuht Aivar Rehe põhisõnum 
omavalitsustele, et keerulises majandus-
olukorras tuleb hoolikalt jälgida kassa-
voogude kulgu ning oma tegevusi hoo-
likalt ja läbimõeldult planeerida. „Rehe 
hinnangul pöördub majandus Eestis 
tõusuteele järgmise aasta teises poo-
les,“ selgitas Sarapuu. „Rehe rõhutas, et 
majanduse uus tõus saab tugineda vaid 
tootmise arendamisele ning andis nõus-
oleku osaleda Paides ettevõtjate ümar-
lauakohtumisel ning selgitada majan-
duses ning rahaturul toimuvat.“

Majandusgeograaf Hardo Aasmäe 
andis ülevaate Eesti haldusjaotuse kuju-
nemisest ning rõhutas, et kõigi liitumis-
te ja ühinemiste puhul tuleks arvestada 
kogukonna huve, sest igasugune ühine-
mine soosib alati ääremaastumist.

Raekojas tähistati 
eakate päeva 
2.oktoobril Raekojas toimunud 
vastuvõtust eakatele võttis osa 
ligikaudu 50 osalejat, kes said 
võimaluse tutvuda renoveeritud 
hoonega, maitsta rahvusvaheli-
se eakate päeva ja Paide linna 
717 sünnipäeva puhul sünnipäe-
vatorti ja kohvi ning vaadata Pai-
de Sookure lasteaialaste esine-
miskava.

Linnapea Kersti Sarapuu tervitas kõi-
ki linna eakaid rahvusvahelise eakate 
päeva puhul ning avaldas neile tänu Pai-
de linnas tehtu üle. „Täname teid, et te 
olete meile üle andnud just sellise Paide 
linna, kus me täna oleme ja üheskoos 
edasi läheme,“ rõhutas Sarapuu. „Kõik 
meie tänased tööd ja tegemised on jätk 
sellele, et muuta Paide linna veelgi at-
raktiivsemaks ning teie lastele ja lastelas-
tele paremaks elupaigaks“.

Eakad tundsid head meelt, et linna 
esindushoone on peale renoveerimist 
väga kauniks ja väärikaks muutunud 
ning on tõeliselt „rahva maja“, mille uk-
sed on linnakodanikele avatud.

Kersti Sarapuu
linnapea

30.sep-
tembril 

717.aastaseks 
saanud Paide 
on mõneti oma-
pärane linn. 
Vaatamata oma 
auväärsele eale 
pole meil säili-
nud linnamüüre 
ega keskaegset 
vanalinna. 

A j a l o o ü r i k u -
tes mainitud uhke valgest kivist linna on 
võõrad vallutajad aastasadade jooksul mitu 
puhku maatasa teinud ja kodanikud uuesti 
üles ehitanud. Meil pole veres allaandmist.

Tänane Paide ehitab taas suure hooga. 
Rajame uusi trasse, uuendame tänavaid, 
kerkib spordihall, remondime gümnaasiu-
mi ja valmistume ehitama uut lasteaeda. Et-
tevõtjad on avanud Paides uusi kaubakesku-
si ja laiendatakse olemasolevaid.

On neid, keda on kohutanud haare, mil-
lega linna arendamine on ette võetud. Loo-
mulikult on see meie linnale ja kaaslinlastele 
pingeline aeg, sest mahukad tööd puuduta-
vad igat paidelast ja valmistavad ajutiselt 
ebamugavusi. Tööde graafikud on ülimalt 
tihedad ja neis püsimine on mitmelgi puhul 

osutunud raskeks, kuid ma ei kahtle het-
kekski, et kõik, mis oleme ette võtnud saab 
ka valmis.

Peagi on trassid maas ja tänavad uue tee-
katte all ning siis on aeg koos nautida tu-
lemust. On ju meie kõigi sihiks, et Paide 
oleks elamisväärne ja konkurentsivõimeline 
linn, kus tahetakse elada, peret luua, lapsi 
kasvatada ja vanaks saada. 

Mul on hea meel, et linna sünnipäeva eel 
vastasid üle 60 inimese, kes tegelikult ela-
vad meiega kõrvuti, linnavalitsuse üleskut-
sele vormistada end linna kodanikeks. Mida 
rohkem on meil inimesi, seda rohkem on 
meil võimalusi linna edasi arendada.

Linna sünnipäeval andsime üle tunnistu-
sed kevadel ja suvel sündinud  uutele lin-
nakodanikele. Maist augusti lõpuni sündis 
Paidesse 38 uut kodanikku.

Nemad hakkavad maitsma tänaste inves-
teeringute vilju ja kunagi võtavad üle meilt 
teatepulga, et hoida linna arengus ja anda 
omakorda edasi oma lastele.

Ma loodan, et tulevased põlved seisavad 
sama kindlalt linna eest kui meie täna ega 
lase haldusreformidega vallatlejatel heita 
iidset linna ajaloo prügikasti. 

Paide linna edu ja säilimise võti peitub 
meie inimestes, nende oskuses teha koos-
tööd ja üksteist mõista ja aidata. 

Linnakodanikud, palju õnne! 

Kõik sai alguse 2008 kevadel, kui 
kohtusid Hamina linna ja Paide 

linna esindused, kus  Paide linnavo-
likogu esimees Ants Hiiemaa ja Ha-
mina linnavalitsuse juht otsustasid, 
et peaks andma võimaluse kohtuda 
Soome Talvesõja veteranidel Eesti 
sõjaveteranidega, kes võitlesid sa-
muti II Maailmasõjas Eesti vabasta-
mise eest.

1.- 4.septembrini külastasid Hamina Lin-
na 3 sõjaveterani – Lembit Leinjärv, Oskar 
Pikk, Bernhard Kotkas ning sotsiaalnõu-
nik Jaanus Seema. Hamina linn võõrustas 
meid kõige kõrgemal tasemel - linnavoliko-
gu esimees Kalervo Tulokas, linnapea Han-
nu Muhonen ja linnavalitsuse juht Pentti 
Hämäläinen, viimased saatsid ka neid ka ko-
gu võõrustuse ajal. Eriti pikaks kohtumiseks 
kujunes õhtu Soome Talvesõja veteranidega- 
„juttu jätkus kauemaks….“. Majutati meie 
sõjamehed Hamina linnas asuvasse Riiklikus-
se Sõjaveteranide Taastusravikeskusesse, neid 

on Soomes kokku 3. Hommikuti said meie 
veteranid tunda soome taastusravi kõige pa-
remaid võimalusi – massaažid, eriprotseduu-
rid, võimlemised, jmt. Visiidi käigus tutvu-
ti Hamina linna ajalooga, külastati mitmeid 
kultuuri-, sotsiaal- ja haridusasutusi. Sõjame-
hed said osa ka ehtsast soome saunast kau-
nil Läänemere rannal. Kolmanda päeva õhtul 
liitus delegatsiooniga ka abilinnapea Toomas 
Ponkin, kes tegi viimasel pidulikul õhtul ka 
ettekande Soome-Eesti koostööst viimase 90 
aasta jooksul. 

Viimasel, ärasõidu päeval Pentti Hämälai-
nen küsis meie veteranidelt, ka jäite väikese 
külaskäiguga rahule, siis meie üks sõjamees-
test kommenteeris, et see oli ta esimene ja elu 
parim välisreis enne….!

Aitähh Teile sõpruslinna Hamina inimesed, 
kes te sellise ainulaadse võimaluse ja kingituse 
meie Eesti iseseisvuse eest võitlejatele tegite !!!

Järvamaa sõjameeste palvel,
Toomas Ponkin

abilinnapea

Sõjaveteranid käisid sõpruslinnas

PAIDE -

EESTIMAA S DAÜ
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Vastsed linnakodanikud 
said taas tunnistused
Linnapea Kersti Sarapuu andis Rae-
kojas linna sünnipäeval kõige noore-
matele linnakodanikele ning nende 
vanematele kätte hõbelusikad ning 
linnakodanike tunnistused.

Kolm korda aastas peetavale vastuvõtule 
tuli sedapuhku 26 kõige nooremat linna-
kodanikku koos vanematega, kes kõik said 
kingituseks hõbelusika koos martsipanist 
südame ning linnakodaniku tunnistusega. 

Paide linna 717. sünnipäeval anti hõbelu-
sikad kätte värsketele linnakodanikele, kes 
sündinud maist kuni septembrini. Sellel pe-
rioodil sündis Paide linna 38 last.

Kõik beebid, kes hõbelusikale pidulikult 
järele tulla ei saanud, saavad need kätte Pai-
de linnavalitsusest. 

Üleskutse tõi linnale uusi 
kodanikke
Septembris Paide linnavalitsuse al-
gatatud üleskutsele “Paide kutsub 
sind” tulemusena registreeris end 
rahvastikuregistris linna elanikuks 
52 inimest, üheskoos 15 paidelase-
ga, kes oma andmeid täpsustasid, 
oli üleskutsest osavõtnute arv 67.

Linnakodanikeks registreerisid end val-
davalt inimesed, kes elavad Paides, kuid 
polnud oma andmeid rahvastikuregist-
ris korrastanud. Rekordiline oli laupäev, 
27.september kui linnavalitsuses käis end 
registreerimas 29 inimest.

Paide linnavalitsuse rahvastikuregistri spet-
sialisti Ulvi Vürmeri kinnitusel olid linnava-
litsuses rahvastikuregistri andmeid muutnud 
paidelased tänulikud võimaluse eest regist-
riandmed korda seada ka puhkepäeval. “Nii 
palju inimesi ei ole ühel päeval veel kunagi re-
gistreerumas käinud,” selgitas Vürmer. “Tava-
liselt käib nii palju inimesi kuu aja jooksul.”

Kõik inimesed, kes seadsid korda oma 
rahvastikuregistri andmed ja registreerisid 
ennast Paide linna kodanikuks septembri-
kuu jooksul, said linnalt tänutäheks erilise 
Paide sümboolikaga kingituse. 

Jooksvalt saab end Paide linna kodani-
kuks registreerida tööpäeviti linnavalitsuses. 
Linna elanikuks registreerimiseks on vaja 
tulla linnavalitsusse (Pärnu 3), võtta kaasa 
isikuttõendav dokument ning juhul, kui ei 
olda elukoha omanik, üürileping või oma-
niku vabas vormis nõusolek.

Paide linna ettevõtlusalase projek-
tikonkursi sügisesse vooru laekus 

FIE-de kategoorias kolm ning äriühin-
gute kategoorias seitse taotlust, mis 
on 2005. aastast toimuva projekti-
konkursi rekord.

“Rekordarv taotlusi on selgeks märgiks, et 
Eesti majanduses ei lähe ettevõtjatel enam nii 
hästi ning ka edaspidi tuleb väga targalt oma 
rahalisi vahendeid arvestada ja tegevusi planee-
rida,” ütles Paide linnapea Kersti Sarapuu.

Kõik kolm taotluse esitanud FIE-t  ja neli 
äriühingut tegutsevad teenindusvaldkonnas. 
Toitlustusvaldkonnas tegutseb kaks ning ehi-
tusvaldkonnas üks projekti esitanud äriühin-
gut.

Paide linnavalitsuse projektide koordinaato-
ri Tiina Larveni sõnul on projektitoetuse suu-

rus edukaimaks osutunud FIE-le kuni 50 000 
krooni ning tegutsevale äriühingule kuni 
100 000 krooni. „Laekunud taotlused vaatab 
läbi ekspertkomisjon, kes esitab linnavalitsu-
sele ettepaneku konkursi võitjate kinnitami-
seks,“ täpsustas Larven. 

Ettevõtlusalase projektikonkursi kaudu saab 
Paide linnalt toetust taotleda ettevõtlusega 
alustamiseks, ettevõtte ümberorienteerimiseks 
või -struktureerimiseks, ettevõtte uue tegevus-
valdkonna arendamiseks ning ettevõtte kaas-
ajastamiseks.

Konkursi tulemused selguvad novembri 
keskpaigaks. Projektikonkursile saab taotlusi 
esitada kaks korda aastas: 1. aprilliks ja 1. ok-
toobriks. Kokku toetab Paide linna projek-
tikonkursi kaudu ettevõtjaid kuni 300 000 
krooniga.

Toetust küsis 10 ettevõtjat

Paide linna 717. sünnipäeva tähis-
tamine algas juba päev varem, 

kui 29. septembri õhtul heideti Rae-
koja suures saalis pilguheitega lähe-
masse ja kaugemasse minevikku.

Linnarahva ette  astusid Raekoja saalis et-
tekannetega Paide vanalinna säilitamise ning 
selle edendamise eest seisva Weissensteini 
ühenduse eestvedaja Rainer Eidemiller, endi-
ne Järvamaa muuseumi kauaaegne direktor ja 
giid Tiiu Saarist ning fotograaf Rene Viljat. 

Ettekanded keskendusid rootsi- ja Eesti va-
bariigi aegsele Paidele. Huvilised said teada, 
mida tähendas linnaõiguste saamine; miks 
on Raekojas “Negelini saal” ja “Purfeldti 
saal”, milline nägi välja rootsiaegne Paide, kes 
oli Christian Negelin, kus asus Paides Liivi-

maa kroonika autori Christian Kelchi maja, 
mida tegi Eduard Purfeldt Paide heaks, mi-
da müüdi ja toodeti 1920-te Paides jms. Et-
tekannete vahel musitseerisid Paide muusika-
kooli õpilased.

30.septembril pidas Paide linn kultuuri-
keskuses oma 717. sünnipäeva. Peoõhtul anti 
Ervin Runnelile üle Paide linna aukodaniku 
tunnistus ning Andres Jalakule ja Tambet Ju-
hansonile Paide linna vapimärgid. 

Hiljem astusid kultuurimaja lavalaudadel 
üles lauljad, tantsijad, võimlejad ja taidlejad, 
et anda ülevaade aastale Paide kultuurielus. 
Erinevalt varasematest aastatest ei kandnud 
peokavas pearolli mitte professionaalsed esi-
nejad, vaid Paide linna oma rahvas, ligikaudu 
350 esinejat.

Paide linn sai 717.aastaseks! 
Kandev roll linna sünnipäeva kontserdikavas oli oma linna inimestel.

PAIDE -

EESTIMAA S DAÜ
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Paide Linnavolikogu istung 
toimub 16. oktoobril algusega 

kell 13. Paide Raekojas.

Päevakord:
1.Türi valla üldplaneeringu kooskõ-
lastamine.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
2. Tööstuse tn 34 kinnistu osa-ala 
ning Tööstuse tn 34 kinnistu ja Aiavil-
ja tänava vahelise maa-ala detailpla-
neeringu kehtestamine.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
3. Paide Linnavolikogu 19.juuni 
2008.a otsuse nr 58 „Mündi tänav 30 
asuva kinnistu võõrandamine otsus-
tuskorras“ tühistamine.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
4. Mündi tänav 30 asuva kinnistu võõ-
randamine otsustuskorras.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
5. Avaliku kirjaliku enampakkumise 
tulemuse kinnitamine.
Ettekandja: linnavarakomisjoni esi-
mees P. Saldre.
6. Eelläbirääkimistega pakkumise tu-
lemuse kinnitamine. 
Ettekandja: linnavarakomisjoni esi-
mees P. Saldre.
7. Avaliku suulise enampakkumise tu-
lemuse kinnitamine.
Ettekandja: linnavarakomisjoni esi-
mees P. Saldre.
8. Tööstuse tn 18-37 korteriomandi 
võõrandamine otsustuskorras.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
9. Informatsioon Paide Linnavolikogu 
17.04.2008 otsuse nr 25 „Teemapla-
neeringu 
"Paide miljööväärtuslike hoonestus-
alade piiride määramine ning kaitse- 
ja kasutamistingimuste seadmine" 
algatamine“ eskiislahenduse algata-
mise kohta.
Informatsioon: abilinnapea K. Ivask.
10. Informatsioon Järvamaa Omava-
litsuste Liidu korraldatud omavalit-
susjuhtide koolitusel arutusel olnud 
haldusreformist.
Informatsioon: linnavolikogu esimees 
A. Hiiemaa.
11. Arupärimisele vastamine.
Vastab: linnapea K. Sarapuu.
12. Alatise revisjonikomisjoni esime-
he valimine.
Ettekandja: linnavolikogu esimees A. 
Hiiemaa.

Meeldetuletus!
Kinnistuomanikud, kellele Paide 

linnavalitsus on korraldatud jäätme-
veo tingimustes andnud loa tekkivad 
segajäätmed anda jäätmevedajale üle 
harvem kui 1 kord kuus või tekkivad 

segajäätmed anda üle Väätsa prügilale, 
esitada Paide linnavalitsuse keskkon-
naspetsialistile jäätmete üleandmist 
tõendavad dokumendid (maksekor-
ralduse koopia, tsekk) käesoleva aasta 
1.novembriks.

Paide linnavalitsuse ametnikele 
ning linnavolikogu komisjonide 

esimeestele ja hallatavate asutuste 
juhtidele algas 24.septembril kooli-
tusprojekt, mis pälvis mais Euroopa 
struktuurfondidest  216 147 krooni-
se toetuse.

Järgmise aasta maini kestva koolituspro-
jekti raames toimub igas kuus kuni maini 
üks koolituspäev, mille eesmärgiks on linna-
valitsuse, linnavolikogu ja linna hallatavate 
asutuste juhtimisvõimekuse tõstmine ning 
omavahelise koostöö parandamine.  

„Ametnikele toimuvad koolitused teenin-
dusalastest kompetentsidest, kommunikat-

sioonist, konfliktijuhtimisest ja efektiivsest 
suhtlemisest ning ajakasutusest,“ selgitas 
Paide linnavalitsuse personalinõunik Anne-
la Ilumets.

Koolitusprojekt  “Paide Linnavalitsu-
se juhtimis- ja koostöövõimekuse tõstmi-
ne”  pälvis Euroopa liidu struktuurfondi-
de meetme “Avalike teenistujate, kohalike 
omavalitsuste ja mittetulundusühingute 
töötajate koolitus ja arendamine” alameet-
me “Organisatsiooni arendamine” kaudu 
toetust summas 216 147 krooni. Paide 
linna omaosalus kokku  254 290 krooni 
maksvas projektis on 38 143 krooni ehk 
15 %.

�otsustas kinnitada Paide linna aukoda-
nikuks Ervin Runnel ning vapimärgi ka-
valerideks Andres Jalak ning Tambet Ju-
hanson;
�otsustas muuta „Paide linna arenguka-
va aastateks 2007-2013, visioon aastani 
2035“;
�otsustas võtta vastu Paide linna 2008. 
aasta neljanda lisaeelarve;
�otsustas määrata Paide linnastaadioni 
ümbrusesse tulevikus rajatavate teede ni-
medeks Metsa ning Staadioni;
�otsustas võõrandada Aiavilja 16a ja 18 
asuvad kinnistud otsustuskorras;
�otsustas võtta vastu Sillaotsa 14 ja selle 
lähiala detailplaneeringu;
�otsustas anda nõusoleku piiride muut-
miseks ja võõrandada Telliskivi tänaval 

asuva  kinnisasja otsustuskorras;
�otsustas taotleda Kooli tänava piirkon-
nas olevat riigimaad munitsipaalomandis-
se:
�otsustas algatada Lai 57 kinnistu ja selle 
lähiala detailplaneeringu;
�otsustas kinnitada Paide sõpruslinna 
Perejaslav-Hmelnitski linna päevale sõit-
va delegatsiooni koosseisu: Ants Hiiemaa, 
Jaan Anspal, Mihhail Feštšin.
�võttis teadmiseks informatsiooni aren-
gukavast „Turvaline Järvamaa 2008-
2013“.
�lubada SA Paide Haldust koormata hü-
poteegiga tema kasuks seatud hoonestus-
õigust Kastani 6 kinnistule pangalaenu 
võtmiseks, mida kasutatakse Paide uue 
lasteaia ehituseks.

Paide linnavolikogu võttis sep-
tembrikuu istungil vastu Paide 

linna 2008. aasta neljanda lisaeelar-
ve, millega vähendati eelarve mahtu 
peamiselt siseministeeriumist laeku-
mata jäänud tulude arvelt 3,3 miljo-
nit krooni.

Siseministeeriumilt jäi laekumata planeeri-
tud 3 miljonit krooni, mida linnavalitsus oli 
arvestanud riigipoolse toena Paide raekoja re-
konstrueerimiseks, linnavalitsuse esitatud pro-
jektitaotlus ei leidnud aga toetust. Peale nel-
jandat lisaeelarvet on Paide linna 2008. aasta 
eelarve kogumaht 202 457 562 krooni.

Linnavolikogu 18. septembri istungil

Volikogu võttis vastu 
neljanda lisaeelarve

Koolitusprojekt arendab EL-i toel koostööd
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Paide päästekomando 
vanempäästjat Arvo 

Palmistet (pildil) autasusta-
ti pikaajalise kohusetundli-
ku teenistuse eest pääste-
teenistuse Hõberistiga. 

Arvo Palmiste on töötanud 
Paide komandos üle 14 aasta. 
Enne seda oli ta 18 aastat Tal-
leksis vabatahtlik tuletõrjuja 
ning praeguseni Paide Vaba-
tahtliku Tuletõrjeseltsi liige.

Kolleegid Paide komandost 
hindavad teda kui autoriteet-
set, oma tööd täpselt ja kor-
rektselt tegevat inimest, kelle 

panus komando arengusse on 
suur.

Paide komando pealiku Va-
leri Ivanovi sõnul on Arvo Pal-
miste pühendunud päästja, 
kes õpetanud välja palju noo-
ri päästjaid-tuletõrjujaid. Va-
batahtlikuna on ta olnud sa-
geli abiks ulatuslike metsa- ja 
maastikutulekahjude kustuta-
misel nii Järvamaal, kui väljas-
pool maakonda. Viimasel ajal 
on ta olnud abiks kõigil suur-
tel Eesti ulatuslike põlengute 
likvideerimisel.

Varem on Arvo Palmistet au-

tasustatud 10 aasta teenistus-
staazhi märgiga. Päästeteenistuse 

Hõberistist kõrgemad klassid on 
vaid Suur Kuldrist ja Kuldrist.

Käesoleva aasta april-
lis algatas Paide linna-

volikogu teemaplaneerin-
gu „Paide miljööväärtuslike 
hoonestusalade piiride mää-
ramine ning kaitse- ja kasu-
tamistingimuste seadmine“ 
koostamise. Käesolevaks 
hetkeks on valminud planee-
ringu eskiislahendus. 

Teemaplaneeringu koostamise 
eesmärk on määrata Paide linnas 
miljööväärtuslike hoonestusalade 
piirid ning kehtestada eriilmeliste-
le, Paidele omastele, miljööalade-
le kaitse- ja kasutustingimused, et 
tagada miljööväärtuslike hoones-
tusalade kui ajalooliselt väljakuju-
nenud linnaehituslike tervikute ja 
neid kujundavate ehitiste, haljastu-
se, kinnistustruktuuri, maastikuele-
mentide, miljöö eripära ja avaneva-
te kaug- ning sisevaadete säilimine, 

arvestades samas kinnisvara parima 
kasutusega. 

Piirangute seadmine on vaja-
lik kultuuriväärtuste säilitamise 
ja kõrgekvaliteedilise elukeskkon-
na tagamiseks. Teemaplaneeringu 
koostamisega tehakse muuhulgas 
ettepanekud väärtuslike eraldiseis-
vate hoonete või hoonete ansamb-
lite kaitse alla võtmiseks.

Igapäevases elukeskkonnas 
ümbritsevad inimesi looduslikud 
ja inimtekkelised ressursid, mis on 
pidevas muutumises. Linnakesk-
konna näol on tegemist kultuur-
maastikuga, mida ei ole võimalik 
säilitada kui muuseumi. Maastik, 
kus inimesed elavad ja töötavad, 
muutub lakkamatult. Oluline on, 
et lepitaks kokku, milliseid väärtusi 
tuleks hoida, et säiliks omanäolisus, 
piirkonna iseloom ja ajaloo märgid 
(kultuuripärand). 

Kultuuripärand koosneb eseme-
test, ehitistest, rajatistest ja kultuuri-
maastikust koos mittemateriaalsete 
nähtustega, nagu tavad ja kombed, 
mõtteviisid, muusika, kirjasõna, 
kohanimed jne. Need väärtused 
moodustavad meie kultuurimiljöö. 
Sarnaselt looduskeskkonnaga on 
see kõik, kaasa arvatud ehituskesk-
kond, taastumatu väärtus.

Tänapäeva ääretult kiire elutem-
po juures muutub kõik suure kiiru-
sega. Mõtlematult heidetakse vana 
kõrvale ja asendatakse hoolimatult 
uuega. Koostatav planeering seab 

esikohale vajaduse füüsilise kesk-
konna säilitamiseks, kuid see tagab 
ühtlasi ka objektidega seotud mä-
lestuste kestmise. Kuid mitte ainult 
– ruumi järjepidevus ja harjumus-
pärane miljöö on inimesele turvali-
ne ning tekitab kodutunde. 

Lisaks on ajaloolise elukeskkon-
na säilitamine oluline esteetilistel 
põhjustel. Pika ajalooga objektidel 
on kõrge esteetiline väärtus valdava 
enamuse silmis, kuna tegemist on 
ajaloo jooksul välja kujunenud üht-
lase hoonestusmiljööga, kus on pal-
ju tuttavat. Selle keskkonna sees on 
kujunenud elanike ilumeel.

Planeeringu koostamise tööprot-
sessis on oluline kohalike elanike 
kaasamine. Ühest küljest kaasneb 
avaliku protsessiga teavitustöö – 
juhitakse inimeste tähelepanu tee-
mavaldkonnale, valdkonna prob-
leemidele ja nende tagamaadele 
ning selgitatakse seatavate piiran-
gute otstarvet ja eesmärke. Lisaks 
teavitustööle teenib avalikkuse kaa-
samine olulist informatsiooni han-
kimise eesmärki. 

Rääkides kultuurilis-ajaloolisest 
väärtusest, on kohalikel inimestel 
kõige enam teavet. Asula miljöö-
väärtuslikud piirkonnad on oluli-
sed eelkõige kohalike elanike jaoks 
ning seetõttu on põhjendatud ka 
nende määramine läbi avaliku 
protsessi. Planeering on tööprot-
sessi tulemusel formuleeritav avalik 
kokkulepe.

Tänaseks valminud teemapla-
neeringu eskiislahendus määratleb 
miljööaladena kolm Paide linna 
piirkonda. Need on Pärnu täna-
va puithoonestuse piirkond, Rahu 
ja Eha tänava tüüpprojektide jär-
gi hoonestatud piirkond ning va-
nalinn. Samas on planeeringuet-
tepanekus vanalinn jaotatud veel 
omakorda kolmeks eriilmeliseks 
miljööalaks – ordulinnuse piir-
kond, Suur-Aia tänava ja Vainu 
tänava stalinistlike hoonete kvar-
tal ning Keskväljaku ja selle lähi-
ümbruse madalate puithoonetega 
hoonestatud piirkond. Vanalinna 
muinsuskaitseala osas on eskiis-
lahendusega tehtud ettepanek ka 
muinsuskaitseala piiri korrigeeri-
miseks.

Planeeringulahenduse eskiisi 
etapis on tehtud miljööväärtuslike 
hoonestusalade piiride määratle-
mise ettepanekud ning väärtuslike 
üksikobjektide määratlemise ette-
panekud. Samas on antud alade 
kirjeldus ning kaardistatud prob-
leemid ja läbi viidud linnavaadete 
analüüs. 

Tehtud ettepanekud baseeruvad 
eelnevalt teostatud inventeerimis-
tel, linnakodanike seas korraldatud 
küsitluse tulemustel ja töörühma 
koosoleku tulemustel. Järgnevas 
planeeringulahenduse etapis tehak-
se ettepanekud miljööväärtuslikel 
hoonestusaladel kehtiva kaitse- ja 
kasutuskorra määramiseks.

Valminud on miljööväärtuslike alade teemaplaneering

Arvo Palmiste pälvis kõrge autasu

Karen Klandorf
Vanalinna ja haljastuse spetsialist
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PILT

16. oktoobril kell 19 
esineb Paide Val-

litornis kandleansambli 
„Sotto Voce“ .

Sotto Voce on üleeestiline 
noorte kandleorkester, mis tä-
histab sellel suvel juba oma 7. 
sünnipäeva. 2002. aasta suvel 
valiti üheskoos ansambli nimeks 
Sotto Voce, mis tähendab tõlkes 
“vaiksel häälel” või “sosistades”- 

algusaastatel moodustaski suure 
hulga repertuaarist vaikne kam-
mermuusika. 

Nüüdseks võib kontserti-
del kuulda pea kõike – alus-
tades barokist ja lõpeta-
des rockiga ning loomulikult 
ei puudu ka rahvamuusika. 
Aastate jooksul on Sotto Voces 
mänginud ligi 50 noort muusi-
kut. Praeguseks on orkestri te-

gevliikmeid erinevatest muu-
sikakoolidest kokku 30 ringis.  
Kuigi seitsme tegutsemisaasta 
jooksul on paljud mängijad juba 
ammu muusikakooli lõpetanud, 
pole kandlemängu pisik neist su-
gugi kadunud. Nii tuligi mõte nö 
“vanurid” kokku kutsuda. Selle 
koosistumise tulemusena sündis 
väike ansambel, mida isekeskis 
kutsutaksegi „Vanuriteks”. 

Ansambel on endale võtnud 
vabaduse mängida just sellist 
muusikat nagu süda ihkab ja 
võtnud repertuaari ka keeru-
kamaid palu. Ja koos püütakse 
mängida nii sagedasti kui või-
malik. 

Raili Jaanson
Eesti Kontserdi 

kontserdiosakonna 
adminitraator

Säästva ennistuse tee-
malisi koolitusi alustati 

Ühendus Weissenstein eest-
vedamisel Paides 2005. 
aastal. 

Koolitusi finantseeris Paide 
linnavalitsus. Pärast 2006. a jaa-
nuaris toimunud esimest vana-
linna konverentsi jätkati 2006. 
aastal koolituste läbiviimisega 
juba koostöös Tallinnas tegutse-
va Säästva Renoveerimise Info-
keskusega (www.renoveeri.net). 
2006. aastal toimus linnavalitsu-
se rahalisel toel viieosaline koo-
litustsükkel. 2006. aasta lõpul 
asutati Säästva Renoveerimise In-
fokeskuse Paide Ühendus ning 
2007. a aprillis avas Paide SRIK 
oma teabetoa Tallinna 11 majas. 
Paide SRIK tegutseb Paide lin-
navalitsuse rahalisel toel, mis oli 
Eesti esmakordne ja tagas Paides 
SRIKi jõulisema tegutsemise kui 
nii mõneski Paidest suuremas lin-
nas. Praegu on meie teabetuba 
avatud esmaspäeviti kell 8-12 ja 
teisipäeviti kell 12-17.

Teabetoas pakutakse nii tasu-
ta kui väikese tasu eest restauree-
rimis- ja renoveerimisalast kir-
jandust, samuti jõudumööda 
nõuandeid vanade majade kor-
rastamiseks. Aitame koostada ka 
restaureemistoetuse saamiseks 
vajalikku dokumentatsiooni. Aja 
jooksul tahame lõpule viia ka va-
nalinna ning miljööväärtuslike 
majade toimikute koostamise, 
kus oleksid praegu kaugel Rakve-
res asuvad ehitusregistri andmed, 
aga samuti andmed hoonete aja-
loo kohta (ehitamine, ümberehi-

tused, vanad projektid, ka 
endisaegsed omanikud 
jms).

Tutvuda saab ka 
Majatohtri kaup-
luse kaubanäidis-
tega – linaõlivärvide, 
kohupiimavärvi kom-
ponentide, kaabitsate, ki-
tinugade jpms-ga. Majatohtri 
kaupu on võimalik meie kaudu 
ka Paidesse tellida. Loodame 
2009. a suveks jõuda nii kauge-
le, et avame ka Paides Majatohtri 
kaupluse väikese filiaali.

2008. aastal valmis ka taaska-
sutuses olevate materjalide la-
du. Tegu on praegu Tallinna 11 
kõrval asuva ajutise ehitisega, mi-
da samas hea asukoha ja reklaa-
mi pärast kadestavad teised Eesti 
SRIKid. Vajadus sellise lao järele 
tekkis siis, kui Puuvilja ja Aiavilja 
puitmajad lammutati. Et väärtus-
lik vana materjal täiesti kaduma 
ei läheks, otsustati see ladustada, 
et teha see kättesaadavaks neile, 
kes seda vajavad oma vana maja 
renoveerimisel. Nii on uuesti ka-
sutusse läinud vanad talad, pal-
gid, katusekivid, uksed, aknad. 
Hinnad on äärmiselt soodsad, 
eriti Paide vanade majade oma-
nike jaoks. Kutsume üles kõiki, 
kel jääb ehituse käigus üle vanu 
palke, põrandalaudu, katusekive, 
uksi, aknaid, treppe jms pakku-
da neid Paide SRIKile, et tagada 
väärikale vanale materjalile taas-
kasutus.

Jätkame koolituste läbivii-
misega. Sel kevadel toimus üks 

suurem tsükkel. Selle aasta 
lõpus korraldab Järva-

maa Kutseharidus-
keskus mitmeid 
tasuta restauree-
rimisalaseid koo-

litusi, kellega teeb 
koostööd ka Paide 

SRIK. Kindlasti tasub 
tulla osalema 16. oktoobril 

toimuvale savikrohvi koolitu-
sele. Lõuna-Eestis pärit punane 
savi on dekoratiivne ja tervislik 
sisekujundusmaterjal. Õpime 
paigaldama selle alust roomatti 
ning saame ise savikrohvi seinale 
kanda. Kõik meie koolitused on 
tasuta.

Oleme koostamas ka nn 
meistrite andmebaasi, mille ees-
märgiks on koondada andmeid 
selliste restaureerimisoskustega 
ehitajate kohta, kes on suuteli-
sed järgima häid renoveerimisju-
hendeid ja -tavasid ning keda ka 
SRIK võiks julgelt soovitada. 

Siit üleskutse: kel on olemas 
oskused, mida vanade majade 
omanikud vajavad, võtke palun 
meiega ühendust. Püüame ühi-
selt hakata pakkuma kõrgekva-
liteetset traditsioone järgivat re-
noveerimisteenust.

Paide SRIKi tegevusväljaks ei 
ole üksnes Paide vanalinn. Meie 
eesmärgiks on toetada traditsioo-
niliste ehitiste säilimist kogu Jär-
vamaal. Seega on oodatud kõik 
kontaktid nii Paidest kui kogu 
maakonnast ja sellest väljaspoolt-
ki. Ka Paide Linnalehes püüame 
säästva ennistamise alast teavet 
hakata edaspidigi  jagama.

Paide SRIKi kontaktid:

aadress: Tallinna 11, Paide 
(avatud E 8-12, T 12-17);

telefon 5818 1261 (tööpäevi-
ti);

e-post: srik@weissenstein.ee ja 
paide@srik.ee;

koduleht: www.srik.ee vt ka 
www.weissenstein.ee.

Renoveerimiskoolitused 2008. 
a lõpus*:
Pottsepatööde algkursus, 2.- 5. 
oktoober ning 1.- 5. november, 
algusega 2. oktoobril kell 10. 
Järgnevad kellaajad kokkuleppel. 
Toimub Paide KKK-s, jälgiga 
viitasid kohapeal.
Mööbli restaureerimine, 10, 
11,  24. ja 25. oktoober. Toimub 
Paide KKKs (esimene kohtumine 
kell 10.00, edaspidi kell 9.00).
Laudpõrandate remont ja 
hooldus, 15. oktoober kell 16. 
Toimub Paide KKKs (edaspidisd 
kuupäevad on õpetajaga 
kokkuleppel).
Savi- ja lubikrohv (roomatt, 
rooplaat), 16. oktoober kell 
18. Toimub Paide SRIKis, 
Tallinna 11.
*Kursustega on võimalik liituda 
ka poolepealt.

Info ja registreerimine:
Paide KKK koolitused Gärt 
Filipov 518 5895.
SRIK-i koolitused telefon 5818 
1261 või e-postil paide@srik.ee, 
srik@weissenstein.ee.

Rainer Eidemiller
(Paide SRIK, Ühendus 

Weissenstein)

Kandleansambel Sotto Voce Vallitornis

Säästev renoveerimine Paides. Mis on Paide SRIK?
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Säästev renoveerimine Paides. Mis on Paide SRIK?

26. septembril jagati 
Koeru kultuurima-

jas Järvamaa 2008. aasta 
hariduspreemiad, kus suur 
edu saatis Paide koolide 
pedagooge, kes tunnistati 
seitsmest kategoorias pari-
maks neljas.

Maakonna aasta õpetaja tiit-
li pälvis gümnaasiumi muusika-
õpetaja Anne Toomistu, noore 
õpetaja preemia pälvis aga ühis-
gümnaasiumi keemiaõpetaja Li-
lia Heinsoo. Sama kooli algklas-
side õpetaja Heli Prii tunnistati 
parimaks algklasside õpetajate ka-
tegoorias ning ühisgümnaasiu-
mi  huvijuht Maarika Kuusikule 
omistati maakonna parima noor-
sootöö tegija preemia.

Paide linnapea Kersti Sarapuu-
le valmistas rõõmu, et maakonna 
seitsmest hariduspreemiast ne-
li anti tänavu Paide linna kooli-
de õpetajatele ja nominente jagus 
pea igasse kategooriasse. “See an-
nab tunnistust, et me märkame 
tublisid õpetajaid ja soovime neid 
tunnustada. Usun, et meie lapse-
vanemad võivad olla rahul, et lin-
na koolides töötavad  nii tublid 
õpetajad, kel jätkub tahet ja jõu-
du meie väikeste linnakodanike-
ga tegeleda,” lisas linnapea.

Aasta õpetaja preemia lau-
reaat Anne Toomistu on sead-
nud muusikaõpetuses eesmär-
giks õpilaste muusikalise keele 
omandamise, muusikalise intel-
ligentsuse, iseseisva musitseeri-
mise, muusikalise kirjaoskuse ja 
muude oskuste arendamise. An-
ne Toomistu on Järvamaa muu-
sikaõpetajate ainesektsiooni esi-
mees. Eelmisel õppeaastal tõid 

tema õpilased erinevatelt kohali-
kelt, maakondlikelt ja üleriigilis-
telt konkurssidelt arvukalt kõr-
geid kohti.

Noore õpetaja preemia sai Li-
lia Heinsoo, kelle eluunistuseks 
on töötada keemiaõpetajana. Ta 
annab keemiatunde 8.-12. klassi-
des. Sel kevadel saatis ta klassiju-
hatajana ellu oma esimese lennu. 
Maakonna keemiaolümpiaadil 
osales 27 tema õpilast, neist au-
hinnalise koha said 7. Keemia 
riigieksamil saavutas Paide Ühis-
gümnaasium 13. koha. Lilia He-
insoo on oma kooli  hästi sisse 
elanud ja teeb oma tööd suure 
pühendumisega. Ta on kooli too-
nud nooruslikku sära ja optimis-
mi.

Algklasside õpetaja preemia 
sai Heli Prii, kes osaleb kooli 
arengukava koostamisel kasvatus-
protsessi töörühmas. Tema eestve-
damisel on toimunud algklasside 
projektipäevad. Ta on läbi viinud 
emakeelepäevi, kooliviktoriini, 
korraldanud koolipidusid ning  
maakondlikke õpioskuste võist-
lusi. Kevadisel 3.- 4. klassi maa-

kondlikul õpioskuste olümpiaa-
dil sai tema klass 1. koha. Heli 
Prii on esindanud kooli mitmetes 
projektides: „Hoia metsa!”, „Te-
re, kevad!”. Tema juhendamisel 
koostatud keskkonnaalane  uuri-
mistöö sai  2007/2008 õppeaas-
tal maakonnas oma vanuseklas-
sis 1. koha ning  noorima osaleja 
ergutuspreemia vabariigis. Tema 
koostatud õppematerjale on aval-
datud õpikeskkonnas Miksike. 
Lugemispesade mentorina  viis  
Heli Prii möödunud õppeaastal 
läbi  koolitusi  teemal “Lugemis-
mängud”  maakonna lasteaia- ja 
klassiõpetajatele.

Noorsootöö preemia sai Ma-
rika Kuusik, kes alates selle aasta 
septembrist valiti maakonna hu-
vijuhtide ainesektsiooni esime-
heks. Marika korraldada on kõik 
kooli tunnivälised tegevused. 
Marika on pälvinud õpilaste, kol-
leegide ja üldsuse lugupidamise. 
Kõik tema eestvedamisel toimu-
nud ettevõtmised on õnnestunud 
väga hästi tänu tema kogemuste-
le, põhjalikkusele ja kiirele tegut-
semisele. Marika Kuusik on ka 

väga hea tantsuõpetaja, ta oskab 
noori innustada ja õpetada, te-
ma juhendatud kooli rahvatant-
surühmale on omistatud I kate-
gooria. Marika Kuusik on kooli 
juhtkonna liige ning tema roll 
koolielus on oluline.

Paidest esitati kandidaate pea 
igasse kategooriasse. Aasta õpe-
taja preemiale kandideeris veel 
Ühisgümnaasiumi muusikaõpe-
taja Piret Järvet. Noore õpetaja 
preemiale esitati ka Gümnaasiu-
mi  klassi- ja inglise keele õpetaja 
Mariina Orusalu.

Koolieelse lasteasutuse õpetaja 
preemiale esitati Kesklinna las-
teaia liikumisõpetaja Airi Jakob-
son-Männik ja Sookure lasteaia 
muusikaõpetaja Anu Ubaleht.

Algklasside (1.-6. kl) õpetaja 
preemiale esitati veel Gümnaa-
siumist 4.-6. klasside õpetaja Tai-
mi Jürgenstein ja õpetaja-metoo-
dik Ester Koplimets. Hariduselu 
edendaja preemiale esitati Muusi-
kakooli viiuliõpetaja Raina Tam-
meriik ja Järvamaa giidide kooli-
taja Tiiu Saarist.

Tänavused Järvamaa haridus-
preemiad jagunesid kolme oma-
valitsuse haridustöötajate vahel. 
Lisaks Paidele läks preemiaid veel 
Türi ja Ambla valda.

Kandidaate esitati Paide lin-
nast, Ambla, Imavere, Koeru, 
Koigi, Paide ja Türi vallast. 

Maakondade aasta õpeta-
jad olid  4. oktoobril kutsutud 
Tartusse Athena keskusesse vas-
tuvõtule, kus neid tervitasid ja 
tunnustasid haridus- ja teadusmi-
nister Tõnis Lukas ja Eesti Hari-
dustöötajate Liidu juhatuse esi-
mees Sven Rondik. 

30. septembril Tartus 
Dorpati konverent-

sikeskuses toimunud ha-
ridus- ja teadusminister 
Tõnis Lukase vastuvõtule 
rahvusvahelistel võistlustel 
edukalt esinenud õpilastele 

ja üliõpilastele oli kutsutud 
ka üliõpilane Tene Viiburg.

Tene Viiburg sai 16. rahvusva-
heline keskkonnateemaline uu-
rimustööde olümpiaadil INE-
PO pronksmedali. Kokku oli 
vastuvõtule kutsutuid on 126, 

kelle hulgas olid nii üliõpilased, 
üldhariduskoolide õpilased kui 
kutsekoolide õpilased üle Eesti, 
samuti meeskonnad ja kollektii-
vid (koorid). 

Vastuvõtul osalejatele pak-
kus muusikalist meelelahutust 

Tanel Padar. 
Rahvusvaheliste õpilasvõist-

luste laureaatide tänavune vas-
tuvõtt toimus Eesti Vabariigi 90. 
aastapäeva tähistamise raames.

Aire Koik
Haridus- ja teadusministeerium

PÜG vilistlane käis ministri vastuvõtul

Paide õpetajad osutusid Järvamaa parimateks

Aasta õpetaja Anne Toomistu. Foto: Anu Ansbeg/jarva.ee
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PÜG pidas tervisepäeva
11.septembril toimus ühisgümnaa-
siumis ülekooliline tervisepäev, kus 
lõi kaasa kogu koolipere.

Iga õpilane pidi valima kolm tegevust, 
millest osa võtta ning kooliastmeti selgitati 
välja kõige aktiivsem klass. Valida oli mit-
mete erinevate tegevuste vahel nagu matka-
mine, korvpall, karate, jalgpall, aeroobika, 
pesapall, male, ujumine, võrkpall ning män-
gud pehmetel alustel. 

Lisaks olid avatud nõutoad küünte- ja 
näonaha hoolduse ja liikluse kohta. Samuti 
sai mõõta veresuhkrut ning lüüa kaasa huvi-
kooli ning avatud noortekeskuse tegevustes.

PÜG sai ergutuspreemia
Ühisgümnaasium pälvis konkur-
sil “Järvamaa kaunis kool 2008” 10 
000 krooni suuruse ergutuspree-
mia. 

12. septembril avalikustas Järva Maavalit-
sus konkursi “Järvamaa kaunis kool 2008” 
tulemused. Maakonna kauneima kooli tii-
tel omistati Laupa põhikoolile. Ergutus-
preemia vääriliseks tunnistati Paide Ühis-
gümnaasium. 

10. septembril külastas ühisgümnaasiu-
mit konkursikomisjon. Kahe tunni jooksul 
vaadati ringi koolimajas ja selle ümbruses 
ning vesteldi direktoriga koolielu puuduta-
vatel teemadel. 

Möödunud tegevusterohkesse õppeaastas-
se mahtusid Eesti Vabariigi 90. ja Ühisgüm-
naasiumi 30. aastapäeva tähistamine, Va-
bariigi presidendi visiit kooli, ainenädalad, 
kooli traditsioonilised ettevõtmised ja palju 
muud.

Juuni alguses esitas ühisgümnaasium  pro-
jektikonkursist „Järvamaa kaunis kool 2008“ 
osavõtmiseks maavalitsusele raporti, kus kir-
jeldati lühidalt kooli tegevusi tervist edenda-
va koolina. Kajastamist leidsid õppetöö, lii-
kumise ja spordi, projektitöö, ennetustöö ja 
uuringute, õpikeskonna parendamise ning 
partneritega tehtava koostöö valdkonnad.

Järvamaa kauni kooli konkursi eesmärgiks 
on tähtsustada koolides kodanikuharidu-
se, väärtuskasvatuse, keskkonnasäästlikkuse 
ja loodushoiu ning isamaalise kasvatuse põ-
himõtteid. Projekt “Kaunis kool” sai alguse 
1997. aastal. Selle patrooniks oli president 
Lennart Meri. Esimese Järvamaa kauni koo-
li tiitli pälvis Roosna-Alliku põhikool 2007. 
aastal.

Toomas Tippi 
PÜG infojuht

27.septembri Türilt matkale 
«Noorte kotkaste ja kodu-

tütarde turvalisem elu», startinud 
19 võistkonna seas võidutsesid 
Paide kodutütred, saavutades esi-
mese ja teise koha. 

Tüdrukuid ootas rajal 11 kontroll-
punkti ja neli postkasti ülesannetega. Ra-
ja läbimiseks oli aega kaheksa tundi. 

Esimeseks tulnud võistkonda «Selja-
kotid selga» kuulusid Ühisgümnaasiumi 

kodutütred Deivi Abel, Eva-Liis Tuul, 
Mariin Klemm ja Laura Tammiste. Tei-
se koha hõivasid Gümnaasiumi tüdru-
kud võistkonnast «Paepiigad II» Mariliis 
Einma, Birgit Sitska, Katrin Sild ja He-
leri Voorel.

 Kaitseliidu Järva maleva kodutütar-
de ja noorte kotkaste võistlusmatk peeti 
viiendat korda. Matkal lõid lisaks Järva-
maa kodutütardele ja noortele kotkastele 
kaasa ka teised kooliõpilased.

2.oktoobril olid kõik Paide lin-
na õpetajad, kasvatajad, tree-

nerid ja ringijuhid oodatud Paide 
raekotta õpetajate päevale pühen-
datud vastuvõtule. 

Raekotta kogunes üle sadakonna peda-
googi, kellele linnapea Kersti Sarapuu an-
dis tänase õpetajate päeva puhul üle ter-
vitused. 

Linnapea kinnitusel, et raske on üle-
hinnata õpetajate töö tähtsust. Kool, las-
teaed, treeningrühm või huvialaring on 
pere kõrval samavõrd tähtsal kohal. Õpe-
tajate käe all saab laps aimu, milline jõud 
on teadmistel ja oskustel ning kuidas toi-
mivad inimsuhted, mis asi on ühiskond ja 
kuidas otsida oma kohta selles virr-varris, 
märkis ta.

Sarapuu toonitas, et õpetajatel on os-
kus ja vastutus suunata lapsi oma tugevate 

külgede arendamisel. Õpetajate võimeku-
sest oma eeskujuga panna lapsi huvituma 
maailma eripalgelisusest ja iseendas peitu-
vast potentsiaalist sõltub laste tulevik.

“Mul on hea meel, et Paide linnas töö-
tab nii palju toredaid õpetajaid, kes taha-
vad ja suudavad endast anda. Äsja pälvi-
sid maakonna seitsmest hariduspreemiast 
neli meie linna koolide õpetajad! Paide 
linna jaoks on oluline, et meie lastest kas-
vavad haritud ja nutikad inimesed, kes 
kunagi meilt teatepulga üle võtavad ning 
hoolitsevad, et linn areneks ja oleks heaks 
elupaigaks järgnevatele põlvedele,” rõõ-
mustas linnapea.

Õpetajatele, kasvatajatele, ringijuhtide-
le ning treeneritele esines Kait Tamra, kes 
tutvustas end lihtsa viiuliõpetajana Võru-
maalt ning esitas Eesti luuletajate parimat 
viisistatud loomingut.

Pedagoogid tähistasid 
Raekojas õpetajate päeva

Paide kodutütred näitasid südikust
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PÜGs kuulutab tunni algust 
muusika
Kooliaasta algusest ei kuuluta ühis-
gümnaasiumis õppetunni algust ega 
lõppu vana koolikell. Suvel rajatud 
helindussüsteem võimaldas asenda-
da kellaplärina meeleolukate muusi-
kaklippidega. 

Kooli koridoridesse on paigutatud kõlarid 
ning raadioruum varustati vastavate seadme-
tega. Lisaks tunni alguse ja lõpu signatuuride 
mängitamisele võimaldab uus süsteem teha 
kooliraadiot, mille toimetus on juba tegevust 
alustanud. Esialgu edastatakse muusikat ühel 
vahetunnil päevas, kuid kavas on ka kooliuu-
diste saate käivitamine.

Ühisgümnaasiumi helindussüsteemi raja-
mist toetasid 28 000 krooni suuruse annetu-
sega kooli vilistlased.

Noored arutasid 
rahvusvahelise koostöö üle
Septembris viibisid ühise koostööpro-
jekti raames Paides ühisgümnaasiumi 
Saksamaa partnerkooli õpilased Kar-
lsruhest, kes külastasid ka Paide Rae-
koda.

Projekti “Noored-aktiivsed kogukonna liik-
med rahvusvahelises koostöös“ raames külas-
tas Paidet 11 saksa noort, kes arutasid ühis-
gümnasistidega mitmete erinevate teemade 
üle. 

Paide raekojas mängiti läbi linnavalitsuse is-
tung, kus oli vaja valida noorte esitatud idee-
de seast parim viis, kuidas parandada Paide 
Vallimäel vaba aja veetmise võimalusi. Noorte 
arvates võiks Paide Vallimäele rajada alkoholi- 
ja suitsuprii ööklubi, kus saaks laulda,

tantsida, tegeleda näitemängu ja karaokega 
ning õdusas seltskonnas sõpradega suhelda. 

 
Paide Ühisgümnaasiumi õpilaste vane-

mate üldkoosolek toimub 6.novembril kell 
17.30-19.00 kooli aulas. 
Kavas: 
�kool 2008/2009 õppeaastal -  Kersti 
Laastau, kooli direktor.
�Ülevaade hoolekogu tööst -  Ülle Luts, 
hoolekogu esimees. 
�Vanemate esindajate valimine hooleko-
gusse. 
�Ootused ja nõudmised lapsele -  Toivo 
Niiberg, MSc 
�Pärast üldkoosolekut toimuvad koos-
olekud klassides.

Paide politseinikud lõid kaasa 
Paide ühisgümnaasiumi tradit-

sioonilisel  ettevõtmisel, aidates 
abiturientidel ristida värskeid güm-
nasiste.

Paide politseijaoskonnas võeti vastu 60 
Paide ühisgümnaasiumi rebast  (sel sügisel 
gümnaasiumiosas õpinguid alustanud noort 
inimest) ning nende abiturientidest saatjaid. 

Idee kaasata rebaste ristimisele kohalikke 
politseinikke tuli ühisgümnaasiumi õpilas-
telt ning õpilasomavalitsuse esindaja polit-
seijaoskonnaga ühendust võttiski.

„Loomulikult olime kohe nõus, sest 

noorte vahvates ja positiivsetes tegemistes 
kaasa

lüüa on ütlemata tore,” lausus Paide po-
litseijaoskonna korrakaitsetalituse

juhtivinspektor Malle Hermason.
Sinepileiba politseinikud noori sööma ei 

pannud, külla aga tuli rebaste ja ka
abiturientidel lahendada liiklusteste. Rää-

giti politseitööst, tutvustati politseimaja
ning näidati kainestuskambrit, kuhu 

gümnasistidest uudistajad oma sõnul
iialgi sattuda ei tahaks.

Kaire Soomets
Paide politseijaoskond

Paide gümnaasiumi 12. klassi 
õpilane Jaanika Aasa osales 

21.–28. septembrini Lõuna-Tür-
gis Tarsuses  noortegrupi poolt 
korraldataval rahvatantsu-teema-
lisel  noortevahetusprogrammis 
pealkirjaga ”Feel the Rhythm”. 

Noorsoovahetusprojektis osalemiseks 
kuulutati välja üle-eestiline konkurss, 
kus said osaleda  tantsukogemustega 
noored.  Projekti eestipoolne koordinaa-
tor oli MTÜ Continuous Action mis on 
vabatahtlik, demokraatlikel põhimõtetel 
tegutsev organisatsioon, mis ühendab 
endas elukestva õppe, võrdsete võima-
luste pakkumise ning vabatahtliku tege-
vuse arendamisest ja korraldamisest hu-
vitatud inimesi.  

Projekti üldeesmärgiks oli rahvusvahe-
lise dialoogi võimaldamine läbi erineva-
te maade rahvustantsude. Laagri käigus 

organiseeriti kohalikus linnas Euroopa 
folktantsude festival, kus kõik laagris 
osalejad said esitada õpitut ja kogetut. 
Osalejate abiga kaasati ka vähemate või-
malustega noori. Ekskursioonidel käidi 
ka imeilusas Tarsuses, mis on üks vani-
maid ja kuulsamaid Türgi linnu ja Silif-
kes. Toimusid tutvumismängud, kultuu-
riõhtud ja veedeti niisama toredalt vaba 
aega, Loomulikult saadi osa osavõtva-
te maade rahvuslikest suupistetest ning 
jookidest. 

Projekti rahastas Euroopa Liidu hari-
dusprogramm Youth in Action (Euroopa 
Noored).  Projektis osalesid 18-25 aas-
tased noored viiest riigist – Rumeeniast, 
Poolast, Tšehhist, Türgist ja Eestist. Eesti 
grupi suuruseks kokku koos grupijuhiga 
oli 6 noort.

Margi Udam
Paide Avatud Noortekeskuse juhataja

Noorsoovahetus viis 
abituriendi Türki

Politseinikud aitasid 
rebaseid ristida
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Laulutüdrukud 
esinesid festivalil
4.-5. oktoobril andis tütarlas-
tekoor „SIRJELIND“ Paide sõp-
ruslinnas Mažeikiais toimunud II 
rahvusvahelisel muusikafestiva-
lil kaks kontserti. 

4.oktoobril oli Mažeikiai  kultuuri-
keskuses esimene tutvustuskontsert, 
kus peale esinemist oli võimalik kohtu-
da ja kogemusi vahetada kultuurikes-
kuse ning muusikakooli juhtkonnaga. 

5. oktoobril osalesime pidulikul ju-
malateenistusel, mis oli pühendatud 
Püha Fransiska Kiriku kolmandale aas-
tapäevale. Jumalateenistuse lõpetuseks 
esines Leedu kuulus organist, profes-
sor Leopold Digrys ning Paide tütar-
lastekoor „SIRJELIND“. Paide koori 
kontsert õnnestus igati ning oli äär-
miselt emotsionaalne ning meeldejääv. 
Kontserdipublikuks oli ligemale 400 
inimest ning kuulajad austasid tütar-
lastekoori kontserti püsti seistes kestva  
aplausiga.

Laulutüdrukud kiitsid reisi lõbusust, 
üksteise vahvat seltskonda, leedulaste 
külalislahkust ja tähelepanelikkust ja 
arvasid, et kooriga on tore ringi sõita 
ja esineda.

Laulja Anne-Liis meenutas, et oli 
reisi alguses pisut tusane, sest mitmed 
head asjad langesid selle reisi tõttu ära. 
“Kuid peale pühapäevast kontserti (kus 
olgugi, et ma leedu keelest midagi aru 
ei saa, sain ometi pihta, et nende arust 
laulsime kui inglid) olen siiski rahul 
ning meie tüdrukutel on hea huumo-
rimeel, nii, et igav ei saa meil ka tulevi-
kus olema,” arvas laulutüdruk.

Ta lisas, et pühapäevasel kontserdil 
ei olnud mitte ainult head dirigendid, 
suurepärane kontsertmeister ja ingli-
häälsed lauljad, vaid ka vapustav pub-
lik ning kõik need kokku tegid võrratu 
kontserdielamuse.

20-liikmeline tütarlastekoori „SIRJE-
LIND“ Leedu kontsertreis õnnestus iga-
ti. Reisil olid esmakordselt ka neli uut 
noort lauljat. Aitäh Paide linnavalitsuse-
le reisi korraldamise ja usalduse eest!

Festivalil osalesid rahvusvaheliselt 
tunnustatud muusikakollektiivid Ve-
nemaalt, Lätist, Poolast, Leedust, Itaa-
liast ja Eestist.

Sirje Grauberg,
MTÜ Sirje Graubergi laulukooli 

juhataja 

Ühisgümnaasiumi õpi-
lased valisid kooli õpi-

lasesindusele uueks presi-
dendiks Veiko Lillipuu 7a 
klassist  

Senine õpilasesinduse juht Elsa 
Veeber loobus ametist, sest soovis 
kooli lõpetamise eel vähendada 
enda ühiskondlike ülesandeid. 

Uue presidendi kandidaadiks 
seati üles Veiko Lillipuu 7a klassist 
ja Laura Jaakson 8c klassist. Hää-
letus toimus 25. septembril. Koo-
li igal klassil ja õpilasesinduse liikmel oli üks 
hääl. Peale häälte kokkulugemist tehti järgmi-
sel päeval tulemus teatavaks. 

Presidendi ülesandeks on kooli õpilasesin-
duse töö eestvedamine ja juhtimine. Valitud 
uus president ütles koolilehele „Oli&On“, et 
soovib muuta huvitavamaks kooli üritusi ning 

kaasata nende läbiviimisse rohkem õpilasi. 
Kooli õpilasesinduse üheks peamiseks üles-

andeks on ühendada kooli õpilasi ühisüritus-
te kaudu ning aidata kaasa õpilaste omavahe-
lisele koostööle. 

Toomas Tippi
PÜG infojuht

Rahvaülikool peab enda missiooniks 
aidata järvakatel puhata igapäevaelu te-
gemistest ja rutiinist . Meie tegevuse ees-
märgiks on pakkuda inimestele võimalust 
veeta aega, õppides midagi uut ja seda 
võimalikult odavalt või isegi täiesti tasu-
ta. Tahame eemalduda klassikalise kooli 
imagost ning saada rohkem kooskäimise 
kohaks, kus õppimine oleks põnev, mee-
lelahutuslik ja samas ka tulemuslik.

Sellel hooajal pakume järvakatele nii 
traditsioonilisi kui ka uudseid õppimis-
võimalusi. 
20-tunnised kursused TASUTA:

Rahvaülikoolis peaks olema kindel koht 
oma rahvakultuuril ja ajalool, et innusta-
da inimesi tundma, jäädvustama ja iga-
päevaselt kasutama oma ainulaadset pere- 
ja kodukandipärimust.

Selleks alustame novembris kolme täies-
ti tasuta kursusega :

Eesti pärimuskultuur, mida juhendab 
Ene Lukka- Jegikjan.

Kodukandi ajalugu, pärimus, mida 
juhendab Tiiu Saarist.

Eesti I maailmasõjas, mida juhendab 
Aaro Pertmann.
Tasulised kurused:

Soome keele kursus edasijõudnutele (60 
tundi - soodushind 1000 krooni). 

Hispaania keele kursus algajatele ja eda-
sijõudnutele (60 tundi - 2000 krooni). 

Inglise keele riigieksamiks ettevalmist. 
kursus (60 tundi - 2000 krooni). 

Keemia riigieksamiks ettevalmist. kur-
sus (60 tundi - 2000 krooni). 

Matemaatika riigieksamiks ettevalmist. 
kursus (60 tundi - 2000 krooni). 

Vene keele suhtluskeele kursus (60 tun-
di - 2000 krooni). 
20-tunnised kursused hinnaga 1000 
krooni:

Sisedisain Ene Trummali juhendmisel. 
Tervislik võimlemine, Tiia Mänd. 
Matemaatika kunstis e kujundtikkimi-

ne, juhendab Iren Šarapova. 
Kuidas olla hea lapsevanem? Tiia Perni 

juhemdamisel. 
Igapäevaelus jäävad lapsevanemad oma 

murede ja küsimustega tihti üksi. Kuidas 
käituda lapsevanemana, kust abi otsida?

Arvuti-graafika, juhendab Arne Pihelgas
Kursusel arendatakse loomingulist ene-

seväljendust, selleks kasutatakse erinevaid 
arvutiprogramme. Õpitakse joonistama, 
kujundama õnnitlus- ja visiitkaarte, tööt-
lema fotosid. 

Rahvamuusika. 
Eksklusiivsed kinkepakendid - Inge 

Saare juhendamisel. 

PÜG õpilasesindusel on uus president

Lahkuv president Elsa Veeber (paremal) ulatab 
valitud president Veiko Lillipuule keerukat tööd süm-
boliseeriva pisara. Foto: Karl Tammiste

Paide Lai tn 33
Kodulehekülg: www.paidetk.edu.ee

paidetk@hot.ee
3851493
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19. septembri pea-
lelõunal külastas 

Paide Püha Risti kogudust 
Delaware -Marylandi Si-
nodi 9-liikmeline delegat-
sioon USA-st. 

Delegatsiooni koosseisu kuu-
lusid õpetajad Matthew Fuhr-
man, Virginia Price ja Faye Sny-
der ning erinevate koguduste 
liikmed Jo Ellen Freida, Phyllis 
Johnson, Carolyn Mellenkopf, 
Susan Pumplin, Bonnie ja Pat-
rick Volovar. Õp Virginia Price 
töötab 2006. aastast piiskop 
Knoche’i assistendina.

Külalised tutvusid Eesti Klaa-

sikunstnike Ühenduse aastanäi-
tusega nii kirikus kui Raekojas. 
Kirikus tervitas külalisi koguduse 
juhatus ja mitmed koguduseliik-
med. Raekojas võttis delegatsioo-
ni vastu proua linnapea Kersti 
Sarapuu. Ülevaate esindushoone 
ajaloost andis Elle Hallik.

17.-22. septembrini välda-
nud nädalase programmi sisse 
mahtusid kohtumised EELK 
juhtkonnaga, tutvumine Tal-
linna ja Tartuga, sh teoloogilist 
haridust andvate õppeasutuste 
külastamine, ning ülevaate saa-
mine kiriku allasutuste tegevu-
sest. Eesti visiidi lõpus sõideti 

nädalavahetuseks Saaremaale, 
kus peeti ühine jumalateenistus 
Kihelkonna Mihkli kirikus.

EELK ja Delaware -Mary-
landi sinodi vaheline sõprus on 
kestnud juba aastaid, selle pea-
miseks vormiks on olnud iga 
kahe aasta järel korraldatavad 
vastastikused külaskäigud. Piis-
kop Knoche osales ka peapiis-
kop Andres Põderi ametisse-
pühitsemisel 2005. aastal. Ent 
D-M sinod on väljendanud ja 
väljendab sõprust muulgi viisil: 
toetatakse EELK Usuteaduse 
Instituudi, Peeteli Kiriku Sot-
siaalkeskuse, Kuressaare Linna 

Naiste- ja Lastevarjupaiga “Lau-
rits” ning samuti EELK Laagri-
keskuse “Talu” tegevust. 

2006. aasta septembris käi-
sid koos Tampere piiskopkon-
na delegatsiooniga sinodil külas 
EELK Konsistooriumi assessor 
Urmas Viilma, EELK Usutea-
duse Instituudi rektoraadi ju-
hataja Kadri Lääs ning õpetajad 
Algur Kaerma ja Rene Reinsoo. 
Käesoleval aastal on võõrusta-
mise kord Eesti Evangeelsel Lu-
terlikul Kirikul. 

Algur Kaerma
koguduse õpetaja,

EELK Paide Püha Risti kogudus

Seekordne huvikool 
KIIKAJON’i ühepäevane 

kultuurireis viis matkajad 4. 
oktoobril Setomaale. 
 Oh päevake, oh päikene 

Juba Võnnu kiriku juurde jõu-
des helkis taevakumm lõkkepu-
naselt. Pilveserva tagant teed otsiv 
päikeseratas otsis teed taevasinas-
se. Võnnu koguduse õpetaja lah-
ke abikaasa avas meile kiriku ukse. 
Silme ees avanes korras ja värvi-
tud pühakoda, mille jaoks enamik 
rahasid oli saadud Euroopa Lii-
du tõukefondidest. 170-liikmeli-
se koguduse puhul on säärane abi 
kasutamine eeskuju vääriv samm. 
Remondi käigus värvitud  lagi, rõ-
dud, piirded ja põrand – ning res-
taureerijate poolt avatud endine 
telliskivipõrand –, ilmestasid ko-
gu tööga kaasnenud pühendunud 
suhtumist.

Peagi jätsime Võnnu seljataha 
ning peale lühikest sõitu siruta-
sime jalad Ahja jõe ürgoru põlis-
puudest palistatud matkarajale. 
Käänak käänaku ja trepp trepi jä-
rele samme seades teretasime jär-
jekorras Väikest ja Suurt Taevas-
koda, pesime palgeid Emakoopa 
allikavees, imetlesime käärulikke 
oksavõndraid ja pidasime kahekõ-
net Ahja jõe silla all sügisest tiiva-
pesu nautinud pardiprääksuga.

Peaaegu oodatud elamuse järel 

Piusa liivakoobastes libistasime 
sealsamas künkail taskusse punast 
rebaseliiva, et seda vanarahva tar-
kuse järgi kodus linasesse riidesse 
keeratult jooksvahaige küljeluu 
peale valu leevendama sättida. Ent 
koju jõudnult oli küll üheselt sel-
ge, et taskusse oli sellest väärt kraa-
mist üpris vähe järele jäänud.  

Kui seto sünnib, siis juut nutab
Kuid seda maitsvam oli söök 

Setomaa kuningriigi Värska linna 
Tsäimajas: maitsev ja rohke liha-
ga tummine kalasupp ühes järg-
nenud tangu - õuna kiselliga, mi-
da rohke piimaga lahjendada tuli. 
Suur praevaagen olnuks juba liiast. 
Jätkus supist ja piisas magusast.

Haarava kirjelduse setude elust 
- olust esitas Seto Talurahvamuu-
seumi giid - perenaine Külli Kaur. 
Tema esitatud mõistatus seto abi-
elumehe ja poismehe riietuse eri-
nevuse kohta tekitas suurt elevust, 
kui selgus, et abielumees kannab 
vöösõlme paremal, aga poissmees 
vasemal küljel, mis oli ka ainus 
märk vahetegemise jaoks.  

Päeva teise poolde  jäi kaks ki-
rikukülastust: Värska Püha Geor-
giuse ja Räpina Miikaeli kirik, 
esimene õigeusu, teine luteri püha-
koda. Seni konservatiivse kuvan-
diga meelepidemeis kestnud or-
todoksne kirik ja tema esindaja(d) 
valmistas matkalistele elava heure-

ka - üllatuse. Reipal sammul saa-
bunud nooruslik preester kandis 
tumedast juhtnahast kauboisaa-
paid, soliidset musta vormi ja he-
ledat nahkjakki ühes laiaservalise 
texase kaabuga. Naljatamisi sobi-
nuks sinna juurde lasso ja veel mi-
dagi kauboilikust arsenalist,  kuid . 
. . las olla mõtteks vaid see.

Järgnevalt võisime imetleda 
meid vastu võtnud preester Afrat 
Laasi kui tähelepanelikku kuula-
jat, osavat sõnaseadjat ning ameti-
le sügavalt pühendunud hingekar-
jast. Südamliku osavõtuga antud 
ülevaade õigeusu ajaloost ja seal-
se koguduse kujunemisest, lisaks 
kaasnenud sütitav huumor kaas-
aja elusuhetest Setomaal lubanuks 
juttu kauemakski. 

Kõik on alles ees
Ees ootas Räpina kirik, kus toh-

tisime lahke kirikuvanema juhatu-
sel tutvuda tõeliselt suure pühako-
jaga. Mitmele korrusele ehitatud 
abiruumid ja panipaigad and-
sid ainult põhjust ehitusmeistrite 
tarkuse üle imetlemiseks. Kuigi 
1000-kohalisest kirikusaalist on 
pühapäeviti täidetud ligi 70 pai-
ka, saab täissaali tunnet maitsta 
rohkete Räpina kirikus peetavate 
kontserdite korral. Tegijaid igata-
hes jätkub.

Õnnistatud mõtete ja värske 
õhuga rikastatud reisiseltskond 
jõudis Paidesse sügavas sügise õh-
tusumeduses.

 Algur Kaerma,
koguduse õpetaja 

Kuidas elad, Setomaa?

Paide Püha Risti kogudusel oli väliskülalisi

Setode kultuuri üks osa on õigeusk.
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Lasteaia ehituseks 
sõlmiti leping
16.septembril allkirjastati SA Paide 
Halduse ja Wolmreks ehituse vahel 
ehitusleping Paide uue lasteaia ehi-
tuseks. 28,3 miljonit krooni maksma 
minev lasteaed peaks valmima järg-
mise aasta juunis.

SA Paide Halduse juhataja Andrus Tulli 
sõnul on ehitaja ehitustöödega algust luba-
nud teha oktoobris ning 2009. aasta  juunis 
peaks Paide ühisgümnaasiumi kõrvale kerki-
ma kaasaegselt sisustatud ning kõigile tingi-
mustele vastav 114-kohaline lasteaiahoone. 
Esimesed rühmad peaksid uues hoonesl õp-
petööd alustama 1. septembril 2009.

Juulis kinnitas Vabariigi valitsus ka toetu-
se Paide linna esitatud projektitaotlusele uue 
lasteaia ehituseks, mille kohaselt finantseeri-
takse lasteaia ehitust 50% ulatuses kuni 20 
miljoni kroonises summas. Lasteaiahoone 
ehitusmaksumus 28,3 miljonit krooni ei ole 
aga lasteaia rajamise lõplik summa, sellele 
tuleb veel lisaks lasteaia sisustuse ja mööbli 
soetamine ning õueala rajamine.

Paide uus lasteaed tuleb 
koos basseiniga
Tänu soodsatele ehitushindadele 
Paide uue lasteaiahoone ehitamise 
riigihankel esitas Paide linnavalitsus 
haridus- ja teadusministeeriumile 
lõpptaotluse koos täiendusega raja-
maks lasteaiahoone kõrvale ka bas-
seini, mida ministeerium ka toetas 
ning kinnitas seega riigipoolse toe-
tuse suuruseks Paides lasteaia ehi-
tusel 20 miljonit krooni.

„Tänu soodsatele ehitushindadele saa-
vad 114 Paide lasteaialast uuest õppeaas-
tast lisaks kaasaegsetele ning laste vajaduste-
le vastavatele rühmaruumidele ka basseini, 
kus eluks vajalikke esmaseid ujumisoskusi 
omandada ning võimlemistunde läbi viia,“ 
selgitas abilinnapea Ivask.

„Haridus- ja teadusministri Tõnis Luka-
se saabunud käskkiri kinnitas lõplikult, et 
meie lõpptaotlus programmi „Igale lapsele 
lasteaiakoht“ on heaks kiidetud ning et riik 
toetab Paide lasteaaia 20 miljoni krooni ula-
tuses ja sinna sisse mahub ka basseini ning 
õueala ehitamine,“ selgitas abilinnapea Kai-
do Ivask.

Basseini ning õueala rajamiseks kuulutab 
lasteaia ehitust koordineeriv SA Paide Hal-
dus välja ka hanked.

16.septembril toimus Paide 
Vallimäel Järvamaa laste-

aedade III maakondlik spordipäev, 
millest võttis osa 18 kuueliikmelist 
võistkonda üle Järvamaa kokku 
108 lasteaialapsega.

Spordipäeva üldvõitjaks tuli Paide Soo-
kure Lasteaia Vikerkaare rühm, teise koha 
sai Türi Lokuta Lasteaed. Kolmanda koha 
selgitasid välja Aravete ja Järva-Jaani võist-
kondade kaptenite võistlus, mille võitis 
Aravete võistkonna kapten.

Kolme esimese koha kõik võistlejaid said 
kaela medalid. Kõik osalenud võistkonnad 
said tänuks diplomi ja kingikoti, kus sees oli 
igale lapsele lendav taldrik ja kommid. 

Sookure Lasteaiast korraldasid võistlust 
roosa tonteri kostüümis Sirle Kõrm, mu-
tiks kostümeeritud  Tarmo Alt ning pardiks 
riietatud  peakohtunik Merle Saar. Kohal 
oli veel arstist hiiremammi, kelle abi  õn-
neks keegi ei vajanud. 

Võistluse avasid oma osakusi demonst-
reerinud karateklubi Täht poisid, soojen-
dusvõimlemine toimus meeleoluka kapi-

tantsu saatel roosa tonteri  juhendamisel. 
Võistlusaladeks oli saapavise, mägironimi-
ne, orienteerumisjooks ning teatejooks üm-
ber Vallimäe. Orienteerumisjooksus pidid 
lapsed kaardi abil leidma Vallimäele peide-
tud loomi.  Kohtunikeks ja abilisteks oli 20 
Sookure Lasteaia töötajat, kes olid kostü-
meeritud erinevateks  loomadeks.

Rändkarika ja 2009 aastal toimuvate Jär-
vamaa Lasteaedade  IV maakondlike spor-
dimängude korraldusõiguse sai  Järva-Jaani 
lasteaed.

Spordipäeval olid võistkonnad Türi Kesk-
linna lasteaiast, Oisu lasteaiast, Väätsa laste-
aiast, Särevere lasteaiast, Kabala lasteaiast, 
Järva-Jaani lasteaiast, Aravete lasteaiast, 
Ahula lasteaed-algkoolist, Koeru lasteaiast,  
Roosna-Alliku lasteaiast, Türi Lokuta las-
teaiast, Imavere lasteaiast, Türi-Alliku las-
teaiast ja Albu lasteaiast. Paide Kesklinna 
lasteaed ja Sookure lasteaed olid esindatud 
kahe võistkonnaga.  

Kertu Tõniste
Paide Sookure lasteaia juhataja asetäitja 

õppe-ja kasvatustöö alal

Ristiku piirkonna laste võimalu-
sed väljas vaba aega veeta ning 

mängida paranesid, sest linnavalit-
sus paigaldas septembris piirkonda 
laste mänguväljak-ronila. 

Linnavalitsuse heakorraspetsialisti Tiina 
Kivila sõnul on sedalaadi mänguväljak-ro-
nilad laste seas populaarsed ning pälvinud 
ka lastevanemate positiivset tagasisidet. “Ta-
valiste liumägede aeg on möödas, uutes ro-
nilates on lisaks kelgumäefunktsioonile või-
malus kiikuda, mängida trips-traps-trulli ja 
laevajuhtimist ning ronida mitmel huvitaval 
ronila atraktsioonil,” lisas Kivila. Mänguväl-
jakut ümbritsevale liivaalale paigaldati ka 

piirded ning mänguväljaku ümber paigalda-
ti neli palkidest pinki. 

Lisaks Ristiku piirkonna mänguväljak-ro-
nilale on linnavalitsus sel aastal parandanud 
ka teiste linna mänguväljakute tingimusi. 
Kevadel paigaldati tehisjärve äärde ning 
Lembitu pargi, Ehitajate, Soo ja Liiva ela-
mupiirkonna  väikelaste mänguväljakutele 
kokku üheksa uut vedrukiike.

Uute mänguväljakute rajamine ning at-
raktsioonide lisamine jätkub ka järgmisel 
aastal, mille tarvis on linnavalitsus vahendid 
ette näinud ka järgmise aasta eelarveprojek-
tis. Ristiku tänava mänguväljaku tootis OÜ 
Vivocard Plus.

Paide lasteaialapsed olid 
maakonna spordipäeval võidukad

Ristiku lapsed said uhke mänguväljaku

Sookure lapsed võistlesid end maakonna tublimateks.
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Veerandfinaali uks 
jäi suletuks
24.septembril kohtus esi-
liigas mängiv Paide Viking 
Window Eesti korvpallika-
rikavõistluste korduskoh-
tumises Rakveres sealse 
Tarvase meeskonnaga ning 
pidi meistriliiga klubilt vastu 
võtma 79:63 kaotuse.

Esimese kohtumise olid Paide 
viikingid ühisgümnaasiumi ko-
dusaalis kaotanud 70:73. Võiduga 
tagas Tarvas pääsu veerandfinaa-
li. Mängu parimaks oli Rakvere 
mängija Jesper Parve 18 punkti-
ga, Paide Viking Window mees-
konnas viskas Janno Viilup 16 
punkti ning Siim Palu 13 punkti.

 

Piljardisportlased 
heitlesid tugeval 
turniiril
Paide piljardiklubi sportla-
sed osalesid septembri eel-
viimasel nädalavahetusel 
Tallinnas rahvusvahelisel 
suurturniiril „Baribal 9-ball 
Open 2008“.

Klubi mängija Roman Za-
rovski saavutas tasavägistes män-
gudes 65.koha. Vastasteks Läti, 
Eesti ning Soome piljardisport-
lased. Paide noormängijast tütar-
laps Stella-Mai Rebane saavutas 
97.koha. Vastasteks Soome ning 
Inglismaa mängija.

Rebasel oli see esimene kord 
võistelda rahvusvahelisel turniiril. 
Seni on tütarlapsel tiitlivõistlus-
test ette näidata Järvamaa meist-
rivõistluste 3. koht  ning Eesti 
Noorteliigalt 5.koht.

Kokku osales mainekal suur-
turniiril 140 sportlast 12 riigist. 
Võistlemas kaks maailmameistrit 
ning mitmeid erinevate riikide 
tippsportlasi. Suurturniiri võitis 
Soomlasest maailmameister Mi-
ka Immonen, 2.koha saavutas 
Eesti tippsportlane Denis Grabe 
seisuga 9:4. Kolmandad kohad 
saavutasid Markus Juva ( FIN) ja 
Marcus Chamat (SWE).

 Anneli Merila
Mänguexpert piljardiklubi

5.oktoobril toimunud 27. Paide-Türi 
rahvajooks tõi Paide-Türi ja Kirna-

Türi distantsidel ning koos lastejooksude-
ga rajale 2593 jooksusõpra, millega püs-
titati jooksu korraldajate sõnul ka kahe 
aastakümne osalejaterekord.

Ilus võistlusilm ja hea korraldus soosis jooksu 
edukust. 13,6 km põhidistantsil Paidest Türile fi-
nišeeris 547 võistlejat, 6,5 km distantsil, kus joos-
ti Kirnast Türile, oli finišeerijaid 1413. Türi laste-
jooksudel tegi kaasa 244 ning Paide lastejooksudel 
389 noort jooksjat.

Kokku said medali kaela 
2593 võistlejat, mis on kahe 
viimase aastakümne osavõtu-
rekord. Absoluutrekord pä-
rineb aastast 1986 kui kahe 
põhidistantsi peale oli kokku 
3500 finišeerijat.

Lõpukiirendus oli parim 
kohtla-järvelasel Aleksei Mar-
kovil, kes tuli 27. Paide-Tü-
ri rahvajooksu võitjaks ajaga 
43.44, edestades Taivo Püid 9 
sekundiga. Temast omakorda 
minuti kaugusele jäi kolman-
dana lõpetanud külalisvõistle-
ja Lätist Viktors Slesarenoks.

Kiireim naine Jekaterina Patjuk saavutas üldjär-
jestuses 24. koha. Naiste teine olin Helen Schmidt, 
kolmas oli Helena Laumets, neljas Kaja Vals ning 
viies Paide-Türi rahvajooksu kõigi aegade edukaim 
naisvõistleja Tiina Idavain, kes on varasematel aas-
tatel selle võistluse viiel korral võitnud.

Lühema võistlusdistantsi, kus joosti Kirnast Tü-
rile, lõpetas esimesena Kaupo Sasmin, teine oli 
Deniss Košelev ning kolmas Dmitri Aristov.

Tulemused ja lisainfo: 
www.rahvajooks.ee.

Paide-Türi rahvajooksul jagati 2593 medalit

17.oktoobril  kell 14,
Järvamaa Keskraamatukogus Paides Lai 33 

kohtumine proviisor Aili Rammoga

Jututeemaks on ravimtaimede jõud:
�tervise säilitamine kõige kättesaadavamal viisil,
�taimravi ja erinevate ravimtaimede jõud,
�seedimist soodustavad ravimteed,

�et ravitee ikka raviks.

Omaosalus 20.- EEK 
Soovitav etteregistreerimine ja teave telefonil 5557 6915

Fotod: Ants Leppoja

Vanim finisheerija oli 80-aastane Eldur Mändla Paidest.
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Kepikõnnisari viis inimesed 
loodusesse
24.septembri  õhtul toimus järjekordne  
kepikõnnisarja „Käime kevadest sügises-
se” kuues etapp, millest võttis osa kokku 
32 tervisesportlast, kes kõik rõõmsalt ja 
reipalt läksid üheskoos sügist nautima. 

Seekord oli rada sportlike ja rõõmsate hüüdlau-
setega tähistatud ülejõe staadioni tagusele rajale. 
Raja kogupikkuseks oli 7 km ja kõige kiirem kõn-
dija läbis raja ühe tunniga.

Loomulikult ei jäänud ka ergutusauhinnad loo-
simata.

Loosiõnn naeratas seekord: Mery Beet – SA Pai-
de Spordi– ja Tervisekeskuse pedomeeter; Valve 
Kangur –  kruus; Sirlika Loitmets – kruus ja Katre 
Kanal – pedomeeter.

Kepikõnnisarjast on osa võtnud 76 linnakoda-
nikku. Nendest viis inimest on osalenud kõikidel 
korraldatud etappidel. Sarja lõppedes ootab osa-
lejaid  vastavalt käidud arvule suuremad ja väik-
semad meened ja auhinnad - nii et tasub pingu-
tada!!

 Piret Reindfeld
SA Paide spordi- ja tervisekeskuse müügijuht

Paide Võrkpalliklubi ootab 
täiendavalt oma ridadesse 
nii suuri kui väikseid pallu-
reid. Treeningud toimuvad 
Paide linna - ja Paide Slaavi 
gümnaasiumi võimlates.

Kes tahavad oskusi ja 
teadmisi saada erinevatest p a l -
limängudest neid ootame kindlasti osalema meie 
erinevatesse gruppidesse.

1. ja 2. klassi laste palliring
E: kell 14. – 15. Paide Slaavi gümnaasiumi 

võimlas
N: kell 14. – 15. Paide linna võimla ( Karja tn 

18)
Mudilaste palliring 6-7a. lapsed
E, K kell 18. -19. Paide Slaavi gümnaasiumi 

võimlas
Ettevalmistusgrupp  3-5 kl. tüdrukud
E: kell 15.-16.30  Paide Slaavi gümnaasiumi 

võimlas
T: kell  15.45 -17. Paide linna võimla ( karja 

tn 18)
N: kell 15. -16.30 Paide linna võimla  ( karja 

tn 18)
Kui oled otsustanud siis kutsu sõber kaasa ja pa-

neme palli lendama!!!!!
VÕRKPALL ON VÕRRATU!!!!
Treenerid: Piret Reinfeld ja Kadri Toom
Infot küsi telefonilt:
5042105 või piret.reinfeld@mail.ee

Aitäh teile! Aitäh teile selle 
eest, et olete juba kolman-

dat hooaega järjest näidanud, 
et Paide jalgpall on tõusuteel. 

Olete kolme hooajaga tõusnud kol-
mandast liigast meistriliiga ukse taha 
ning teinud teoks peaaegu uskumatu 
teo ning andnud oma sadadele fänni-
dele põhjust aina tihemini staadionile 
kaasa elama tulla ja tunda ennast uh-
kena.

Esiliiga hooaeg algas teile suurepära-
selt, Paide linnameeskond juhtis mitu 
mängu lausa turniiritabelitki, nii usku-
matu, kui see liiga debütandi puhul ka 
ei tundunud ning ka kõige tugevamad 
vastased kartsid Paidet. Hooaja teine 
pool tõi linnameeskonda aga mitu vi-
gastust ning teid hakkasid kummita-
ma viigid, mis peale üliedukat hooaja 
algust võisid tunduda tagasilöökidena, 
kuid mis seda ju tegelikult ei olnud. 

Nüüd on jäänud mängida veel viima-
sed kohtumised esiliigas, misjärel võib 
linnameeskonna ajaloo kõige keeruli-

semale ning vaieldamatult edukaima-
le hooajale joone alla tõmmata. Kuid 
head mängijad, treener Viktor Mets  ja 
linnameeskonna abistajad, teadke, et 
fännid on teiega nii heas kui halvas, 
olid varem ja on ka nüüd, sest Paide 
jalgpalli jaoks olete te suure panuse 
andnud niikuinii. Ja veelkord suur tä-
nu teile ning pidage raskele hooaja lõ-
pule kenasti vastu!

Teie fännid

Oma teist hooaega alustab 
juba tuntust ja osalemist 

kogunud perespordisari 
„Tule liikuma - tule koos pere ja 

sõbraga”.
Nagu eelnevalgi hooajal on kavas 

korraldada seitse erinevat spordiüri-
tust, kuhu ootame osalema kõiki Pai-
de linna- ja lähiümbruse kodanike. 
Kõigile neile on südamelähedane ter-
vislik liikumine ja sportimine. Miks 
mitte sisustada oma pühapäevane 
keskpäev perekonna või  sõpruskon-
na keskel.

Kõik meist ei saa kindlasti tipp-
sportlased ja kõik meist ei tahagi aja 
peale joosta või tulemuse peale hü-
pata.Kõik meist ei käi spordiklubis 
võimlemas ja ei leia kohta, kus pal-
li mängida. Selleks annamegi, Teile 
kallis linnakodanik, võimaluse sõita 
rattaga, matkata looduses, orientee-
ruda oma kodulinnas, suusatada – 
lootes, et siiski lumi tuleb. Tahame 
teile võimaluse anda  uues valmivas 
spordihoones palli põrgatada ja seda 

kõike nii, et sinul endal on sellest hea 
tuju ja rõõmus meel. Kui sul puudub 
pere, siis sellelt ürituselt leiad endale 
kaaslase, kellega sul kindlasti on mi-
dagi ühist.

Sarja avastart rattamatkale “Sügis-
päev pere ja ratastega” antakse ujula 
juurest 19.oktoobril kell 12. 10 kilo-
meetrine matk lõppeb piknikuga te-
hisjärve ääres.

Sarja lõpetame 24. mail 2009. aas-
tal Paide linna staadionil, kus kõigil 
osalejatel on võimalus loosirattas er-
gutusauhindu võita. Kuna tegemist 
on seeriavõistlusega, saavad kõik osa-
lejad kaardid, kus on info järgmise 
etapi kohta ja ülevaade käidud üri-
tustest.

Kõik need üritused on sulle tasuta 
nii, et pead leidma endas ainult taht-
mise ja saadki osaleda.

Eelmisel aastal võttis liikumissar-
jast osa üle 250 inimese.

Piret Reinfeld
Paide spordi- ja tervisekeskuse 

müügijuht

Lugupeetud Paide linnameeskond!

Tule liikuma - 
tule koos pere ja sõbraga

Paide linnameeskonna 
järgmised kodumängud:

Täna, 15. oktoobril kell 16:15 
Paide linnameeskond - Tartu JK 
Maag - Tammeka II

Pühapäeval, 26. oktoobril kell 
14.00 Paide linnameeskond - 
Tallinna FC - TVMK II

Pühapäeval, 9. novembril kell 
13.00 Paide linnameeskond - 
Valga - FC Warrior
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Paide saalihoki-
meeskonnad jäid teiseks 
ja kolmandaks
14.septembril selgitati ühisgüm-
naasiumi võimlas Järvamaa meis-
ter saalihokis. Meeskondi oli võist-
lustules neli: Paide-Järva mehed, 
Paide-Järva noormehed, Koeru ja 
Aravete. Finaali võitlesid end Arave-
te ning Paide-Järva mehed, kus tu-
lemusega 5:3 tuli maakonna meist-
riks Aravete.

Kolmandaks platseerusid Paide-Järva 
noormehed ja neljandaks Koeru võistkond. 
Resultatiivseim mängija oli Paide-Järva 
meeskonna ründaja Sten Vinogradov ning 
parimaks väravavahiks valiti Paide-Järva 
noormeeste väravavaht Tanel Tumanski. 

Võistluste peakohtuniku Taiga Lauri sõ-
nul olid mängud tasavägised. ”Võidueeli-
se andis Aravetele see, et enamus noorme-
hi mängivad tugevas Jäneda võistkonnas,” 
selgitas Laur. Eelmisel aastal oli Järvamaa 
meister Paide-Järva meeskond. Võistluse 
korraldas Järvamaa Saalihokiklubi.

Piret Sapp
Järvamaa Saalihokiklubi

Maakonna parim 
saalihokinaiskont on 
Paide-Järva
21.septembril ühisgümnaasiumi 
võimlas toimunud Järvamaa lahtis-
tel saalihokimeistrivõistlustel saavu-
tas nelja võistkonna seas maakonna 
meistri tiitli Paide-Järva saalihoki-
naiskond.

Meistritiitli võitles välja Paide-Järva nais-
kond koosseisus Piret Peebo, Sirje Uusmaa, 
Taiga Laur, Sigrid Saar, Eve Sissas, Tiiu Vä-
li, Kristi Matiisen, Piret Sapp, Katrin Kukk, 
Kadri Tekko.

Hõbemedalid said kaela Paide-Järva 
neiud ning pronksmedalid Tamsalu naised, 
neljandaks jäid Tamsalu neiud. Meistri-
võistluste resultatiivseimaks mängijaks tun-
nistasid kohtunikud Paide-Järva neidude 
võistkonna ründaja Helen Ojala ning pa-
rimaks väravavahiks Paide-Järva neidude 
võistkonna väravavahi Heli Kirista. 

Võistlused korraldas Järvamaa Saalihoki-
klubi. Eelmisel aastal võitis Järvamaa lahti-
sed meistrivõistlused Tamsalu naiskond.

Piret Sapp
Järvamaa Saalihokiklubi

Tähistamaks oktoobrit kui Pai-
de linna ujula sünnipäevakuud, 

kuulutas Paide spordi- ja tervise-
keskus välja 31 päeva ujuja tiitli. 

Sünnipäevakuu konkursil saavad osale-
da kõik, kes ostavad kas ühe, viie või 10 
korra pileti.  „Kõigile külastajatele väljas-
tatakse sünnipäevakuu ujuja kaart, mis tu-
leks iga kord ujulasse minnes kaasa võtta,“ 
selgitas spordi- ja tervisekeskus müügijuht 
Piret Reinfeld. 

„Novembri kuu esimesel nädalal ootame 
kõikide ujujate kaarte ujula loosikasti, et 
7. novembril loosida välja hulgaliselt au-
hindu kõige rohkem ujulat külastanud ini-

meste vahel.“ Suurim tunnustus saab osaks 
aga kuu aktiivseimale ujujale, kellele  an-
takse välja 31 päeva ujuja tiitel.

Ujujate arvestus toimub mitmes kate-
goorias:
�põhikooliealised 7-15 a poisid ja tüdru-
kud,
�noored 16-27 a mehed ja naised, 
�tööealised 28-60 a mehed ja naised,
�eakad alates 60. eluaastast mehed ja nai-
sed.

31 päeva ujuja tiitel anti välja ka eelmi-
sel aastal, siis osutus kõige aktiivsemaks 
ujula külastajaks Madis Glase, kes külastas 
kuu aja jooksul ujulat 24 korda.

Pühapäeval, 28. septembril toi-
mus esimest korda Paide ujulas 

laste mänguhommik, millest võttis 
osa üle 50 lapse, kes kasutasid 
kõiki ujula pakutavaid võimalusi.

SA Paide spordi- ja tervisekeskuse müü-
gijuhi Piret Reinfeldi sõnul oli lastel või-
malik basseinis kasutada madusid, ehitada 
parvesid  ning mängida pallidega. 

„Laste mängutund hakkab olema iga 
kuu viimasel pühapäeval ja selleks, et osa-
leda, ei pea  tegema muud kui ostma pile-
ti ja tundma rõõmu vees olemisest, mida 
seekord oli tõesti küllaga, sest rõõm laste 
silmis ei paistnud igatahes lõppevat,“ sõ-
nas Reinfeld.

Järgmine mängupäev toimub 
26.oktoobril kell 11 - 14.

Paide ujumisklubi ujumiskool kutsub 1.-3. klassi õpilasi ujumistreeningutele. Tree-
ningud toimuvad linna ujulas esmaspäeval ja neljapäeval kell 15-16.

Paide ujumisklubi ujumiskool on kinnitatud õppekava ja registreeringuga Eesti 
hariduse infosüsteemis.

Info: paideujumisklubi@hot.ee või 516 9542 Marge Merisalu..

PAIDE LINNA UJULA KUTSUB KÕIKI 
VESIAEROOBIKASSE

Esmaspäeval, kolmapäeval kell 18.00. 
Juhendaja: Mari Reiljan-Torn

Esimene lastehommik ujulas 
kujunes edukaks

Oktoobri usinaim ujuja saab tiitli

PAIDE -

EESTIMAA S DAÜ
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17. oktoobril  kell 19 suures saalis ROCK 
HOTELL 30. JUUBELIKONTSERT 

Kaasa teevad Andres Põldroos, Ülari Kirsi-
puu, Anneli Kadakas, Margus Jürisson, Dag-
mar Oja ja Kaire Vilgats. Erikülaline Hendrik 

Sal-Saller. Pääse 175.-

18. oktoobril kell 12 väikeses saalis SLAAVI 
KULTUURIÜHINGU 5. aastapäev

22. oktoobril kell 19 suures saalis MTÜ 
R.A.A.A.M koostöös Kuressaare Linna-

teatriga - Katrin Saukas “VÕLG” 
Betti Alveri ja Heiti Talviku lugu. Lavastaja 

Merle Karusoo. Mängivad Katrin Saukas, Rai-
vo Trass, Sulev Teppart, Urmas Lattikas. 

Pääsmede120.-, õpilastele ja pensionäridele 
100.-, alates 20-liikmelistest  

õpilasgruppidest 85.-

25. oktoobril kell 14 KONTSERT Sirje Grau-
bergi Laulukooli koolieelikute 22. sünnipäev

28. oktoobril kell 19 suures saalis Ugala 
teater -komöödia “OPERA COMIQUE”. 

Lavastaja Marko Matvere. Mängivad Anne 
Valge, Arvo Raimo, Vilma Luik, Luule Komis-
sarov, Arvi Mägi, Maria Soomets (külalisena), 

Indrek Sammul, Andres Tabun, Peeter Jür-
gens ja Karol Kuntsel. 

Komöödia tegevus leiab aset Pariisi teatris 
Opera Comique 1875. aasta 3. märtsil. Esi-
etendumas on Bizet’ ooper Carmen. “Täna 

on meil valitud publik. Uskuge või mitte, aga 
mõned tulevad siia häbiväärse tagamõt-

tega. Nad tulevad siia ajama oma väikseid 
räpaseid armuasju, sõlmima tehinguid või 

veel midagi hullemat. Etenduse ajal nad ma-
gavad, aga vaheajal ärkab teatrimaja ellu”. 

Nii kõneleb kõneleb Odile, Opéra Comique’i 
kõikenäinud kohanäitaja. Pääse 110.-, 

õpilase ja pensionärid 90.-

31. oktoobril kell 14-17 KOOLIVAHEAJA 
LASTEPIDU “FILMISTAARIDE KARNEVAL”. 
Kõik on oodatud staariks kostümeerituna, 

vaatame koolivaheaja laagris “Tähelepanu - 
võte” valminud filme ja tantsime  

diskomuusika saatel 
Pääse 25.-

 2. novembril kell 15 Paide Püha Risti Kiri-
kus HINGEDEPÄEV 

Armastuse ja Rõõmu laulud. MEELIKA 
HAINSOO (laul, viiul, hiiu kannel), MAARJA 
NUUT (viiul, laul), MALL NEY (harmoonium, 

laul) ja LAURI ÕUNAPUU (laul, 12-keelne 
kannel). Muusika allikaks on möödunud ja 

ülemöödunud sajand - uuemad eesti rahva-
laulud, külalaulud, rahvakoraalid ja pillilood. 

4. novembril kell 11 suures saalis Endla 
Teater “REINUVADER REBANE”.  

Dramatiseerija ja lavastaja Tiit Palu. Mängi-
vad ja laulavad Veljo Reinik, Jaanus Mehikas, 

Triin Lepik, Jüri Vlassov.  

Lavastus on kokku seatud vanadest mui-
nasjuttudest ja rahvalauludest ning räägib 
Reinuvader Rebase ja teiste loomade elust 
ja tegemistest. Lavastust ootame vaatama 

lapsi alates 5. eluaastast. Pääsmed 60.-

kell 19 suures saalis Endla Teater komöödia 
“KOLMEKESI KAHEVAHEL” 

Autor Luigi Lunari, lavastaja  Tiit Palu. 
Osades Indrek Taalmaa, Sepo Seeman, Ma-

dis Kalmet, Lii Tedre. 
Kolm meest – sõjaväelane, professor ja äri-

mees – jäävad erinevatel põhjustel kinni sa-
masse ruumi.  Lõpuks saabub sinna ka keegi 
saladuslik Naine ning sunnib mehi mõtlema 
– kas ikka on tegemist koristaja või äkki hoo-

pis… Kõigekõrgema endaga? 
Pääsmed 125.- ja 100.-

7. novembril on JÄRVAMAA MESS
9. novembril kell 14 suures saalis ISADE-

PÄEV. Laste kontsert isadele. Isadele ja laste-
le töötoad, mängud ja võistlused - korralda-
vad politsei, päästeamet, karateeklubi Täht 

treener Tarmo Alt, Paide Gümnaasiumi muu-
sikaõpetaja Malle Nööp jt. Laskmisemäng.. 
Emadele kohvituba “Isa rõõmuks kauniks”. 

Pääse 15.-, isadele tasuta.

12. novembril kell 19 suures saalis Rakvere 
Teater “CREEPS” 

Autor Lutz Hübner, lavastaja Üllar Saaremäe. 
Mängivad Silja Miks, Marin Mägi, Anneli Rah-

kema ja Eduard Salmistu.   
„Creeps“ on lugu kolmest televisiooni noor-

tesaadet juhtima kutsutud tüdrukust, kes 
kohale minnes avastavad, et nad polegi ain-
sad väljavalitud ning töö saamiseks tuleb lä-
bida veel üks konkurss. Pääsmed 110.- ja 90.-

14. novembril ClubFeeling:
kell 19.00 - 22.30 kuni 16 aastastele,
23.00 - 04.00  alates 17 aastastest.

16. novembril kell 19 suures saalis Teater 
Vanemuine “SVIIT” 

Pöörane naljalugu, kus vahetusse lähevad 
nii mehed kui ka naised, hotellitoad, voodid 

ja kõik, mis vähegi võimalik.  
Autor Robin Hawdon, lavastaja Andres Dvin-

janinov. Osatäitjad: Marika Barabanštšiko-
va, Indrek Taalmaa (Endla), Karin Tammaru 
(Endla), Alina Karmazina, Ott Sepp, Margus 

Jaanovits. Pääse 160 ja 120.-

19. novembril kell 19 Raekojas jazzorkester 
„Crossroads“  ja Tõnu Naissoo kontserdiga 

„Kolmapäevane muusikaelamus veini ja tor-
diga Paide raekojas“. Pääsmed 80.-  

ja 35.-(õpilased) 

20. novembril kell 19 suures saalis KOIT 
TOOME. Jaak Joala lauldud laule. Sügav 

kummardus õpetajale. Pääse eelmüügist 
175.- Piletilevis, Piletimaailmas, Statoilis  

ja kultuurikeskuses.
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